
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

Elekta a. s. 

 

(1918) 1922–1951 (1966) 

Inventář 

NFA 2010



 

 I 

Název archivu:     Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:   Elekta a.s. 
 

Časový rozsah pomůcky:   (1918) 1922–1951 (1966) 
 

Druh archivní pomůcky:   Inventář 
 

Číslo listu NAD:      27 

 

Evidenční číslo pomůcky:    130 

 

Jméno zpracovatele:     PhDr. Schwippel Jindřich 
 

Místo a rok vyhotovení 

 archivní pomůcky:    Hradištko pod Medníkem, 2010 



 

 II 

I. Obsah 

I. Obsah II 

II. Vývoj původce archivního souboru III 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru VIII 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru VIII 

V. Obsahový rozbor archivního souboru IX 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky XI 

VII.  Použité prameny a literatura XII 

VIII. Inventární seznam 1 

IX. Jmenný rejstřík 34 

X. Místní rejstřík 35 

XI. Rejstřík firem a institucí 36 

XII. Rejstřík filmů 37 

XIII.  Věcný rejstřík 39 

 Tiráž 46 

 



 

 III 

II. Vývoj původce archivního souboru 

Údaje o datech založení filmových společností se v literatuře a pramenech mírně 

liší. Obvyklý rozdíl jednoho roku je dán tím, že literatura uvádí zpravidla rok, kdy 

společnost již nějakým způsobem prokazatelně existovala. V případě Elektafilmu je to 

rok 1922, kdy JUDr. Alfred Nettl opovídá zápis firmy do obchodního rejstříku. Ovšem 

stanovy a činnost Elektafilmu s. s r.o. povolilo ministerstvo vnitra, ministerstva 

obchodu a financí již dne 4. 11. 1921 pod č.j. 70171/1921-17. Krátce nato – 6. 11. 1921 

proběhl „ustavující akt“ – schůze zakladatelů. Z ryze právního hlediska Elektafilm 

s. r.o. začíná existovat dnem zápisu do obchodního rejstříku – 19.6. 1923
1
 a končí 

výmazem ze dne 12.7. 1929. Akciová společnost
2
, z právního hlediska nástupnická 

firma, byla do obchodního rejstříku zapsána dne 18. 2. 1929 – téměř již o půl roku 

dříve.
3 

Podle záznamů v uvedeném obchodním rejstříku složily dne 1. 12. 1922 

společnice Zdenka Schmittová (choť obchodníka, Vršovice, Ruská tř. 38), Marie 

Popperová (choť továrníka v Kostelci n/O.), Olga Auerbachová (choť obchodníka na 

Královských Vinohradech, Mánesova 1a) a Růžena Reiterová (choť obchodníka na 

Královských Vinohradech, Čermákova č. 7) společenské podíly po 50.000,- Kč. Jednání 

byli přítomni též Josef Auerbach a Vítězomír Ballenberger (obchodník, Praha II, 

čp. 846). Původně opověděným předmětem podnikání mělo být: 

a) koupě, prodej, provozování, půjčování a komise filmů, 

b) obchod aparáty na snímání a předvádění filmů a obchod jinými stroji a  

aparáty, 

c) získávání kinematografů, 

d) provozování kinodivadel, 

                                                 
1
 Státní oblastní archiv Praha (dále jen SOA Praha), fond Krajský soud obchodní Praha (dále jen f. KSO), 

spis sign. C XIV – 272/12. Zápis ze schůze společníků Elekty s. r.o. ze dne 28. 6. 1923 hovoří 

o „desítiměsíční činnosti firmy“. 
2
 V dochovaných dokumentech se objevují různé varianty názvu společnosti - Elektafilm, Elekta-film 

apod. Fond byl nazván Elekta a.s. – jak zní název fondu uvedený v záznamové knize obchodního 

rejstříku. Městský soud v Praze, záznamová kniha obchodního rejstříku, sv. BXVIII, pag. 200. 
3
 Roky 1921 a 1928 uvádí Petr BEDNAŘÍK: Arizace české kinematografie. Praha: Karolinum 2003, s. 65, 

116, 117. Roky 1922 a 1928 uvádí např. hospodářská ročenka Compass, 1937, roč. LXX., s. 1699. 



 

 IV 

e) nabývání stejných a podobných podniků a účastenství v nich.
4
 

Po připomínkách Obchodní a živnostenské komory byl v nové opovědi ze dne 

4. 4. 1923 záměr omezen jen na body a) a b). Naopak společenský kapitál byl zvýšen na 

300 000,- Kč. Jednateli se stali Josef Auerbach, Julius Schmitt a Jan Reiter, sídlem 

společnosti byla Praha II, Vodičkova čp.730 – 7. Roku 1924 postoupila M. Popperová 

svůj podíl (75.000,- Kč) Osvaldu Kosekovi (obchodník, Praha II-Vinohrady, Smetanka 

20). Od 3.11. 1926 je pak sídlem společnosti Praha II, Národní 26.  

Podle prvních stanov Elekty a.s. bylo povolení ke zřízení a.s. uděleno České 

komerční bance v Praze a obchodnímu radovi Janu Reiterovi
 5

, řediteli Elekty s. s r.o., 

jejíž celková aktiva včetně pohledávek činila v roce 1927 2 224 263,36 Kč a pasiva 

1 724 263,36 Kč. Akciová společnost byla založena na povolující listině ministerstva 

vnitra ve shodě s ministerstvem financí ze dne 2. října 1928 (čj. 56 123/28), na 

stanovách schválených pod týmž výnosem a na ustavujícím aktu ze dne 5. listopadu 

1928.
6
 Živnostenský list Elektafilmu a.s. byl vydán dne  3. června. 1930 (čj. II.A 

26458/30) a povoloval mj. „obchod filmy a jinými stroji a aparáty ke snímání 

a předvádění filmů jakož i stroji a aparáty používanými v průmyslu filmovém 

a kinematografickými pomůckami a ostatními do tohoto oboru spadajícími předměty.“
7
  

Již v roce 1926 převzala Elekta firmu Vircofilm, třicátá léta jsou pak zcela ve 

znamení rozmachu Elekty pod vedením Josefa Auerbacha. V roce 1930 získala Elekta 

majoritní akciové podíly firem Slaviafilm a Moldaviafilm, která pro ČSR zastupovala 

významnou americkou společnost MGM. Členy představenstva společnosti Elekta a.s. 

byli Osvald Kosek , Julius Schmidt a JUDr. František Fousek. Prokura náležela Josefu 

Auerbachovi, Aloisu Fialovi a Janu Zbránkovi. J. Auerbach byl od IX. valné hromady 

(23. 6. 1937) výhradním majitelem všech akcií. Členy správní rady byli mj. JUDr. 

František Oberthor, Ivan Petr a ředitel Vladimír Cajthaml – všichni z Československé 

diskontní banky.
8
 V roce 1939 měla Elekta 36 stálých zaměstnanců. 

                                                 
4
 SOA Praha, f. KSO, spis sign. C XIV – 272/12. 

5 Jan Reiter se v roce 1929 stal předsedou Svazu československých půjčoven a výroben filmových. 
6
 Spis společnosti Elekta a.s. není uložen ani v SOA Praha ve fondu KSO, ani v registratuře Městského 

soudu v Praze. Podrobnosti o jeho ztrátě nejsou známy. Dostupné jsou pouze záznamy v záznamové 

knize obchodního rejstříku, uložené v registratuře Městského soudu v Praze, sv. BXVIII, pag. 200 – 203. 
7
 Na základě této formulace se Josef Auerbach pokoušel po znárodnění  kinematografie v roce 1945 

pokračovat v obchodní činnosti Elekty v oblasti, na niž se znárodňovací dekret výslovně nevztahoval - 

např. dovezl z USA a prodal barrandovským ateliérům maskérské potřeby od firmy Max Factor. 
8
 J. Auerbach odešel včas do emigrace, jeho prokura byla vymazána dne 7. března 1939. Ze správní rady 

byli rovněž vymazáni O. Kosek a JUDr. F. Oberthor (21. 3. 1939). 



 

 V 

Dne 9. září 1939 byl „židovské firmě“ stanoven výnosem Říšského protektora 

treuhänder Karl Schulz,
 
stejnou funkci měl i v A-B Barrandov a v hostivařských 

ateliérech. K. Schulz byl odvolán již 18. 6. 1940, zůstal však ještě určitou dobu ve 

funkci místopředsedy správní rady.
9
 Po K. Schulzovi se v roce 1941 stal treuhändrem 

JUDr. Brunno Pfennig, který získal 2 320 akcií z celkového počtu 2 500; 80 akcií 

patřilo Slaviafilmu, 100 neznámým německým majitelům. Tyto akcie byly 

prostřednictvím říšskoněmecké firmy Cautio-Treuhandgeselschaft m.b.H. v Berlíně 

předány německé firmě UFA. Ta je již v roce 1942 prodala Prag-filmu, který získal i 80 

akcií od Slaviafilmu. Formálně spadala Elekta i Slavia pod Prag-Film A.G. již od 1. 12. 

1941. Výhodou bylo zařazení do kategorie „válečně důležitých podniků“, což chránilo 

pracovníky před „totálním nasazením“. 

Do r. 1941 byla Elekta velmi úspěšnou firmou v produkci filmů (viz seznam 

produkovaných filmů), avšak následkem Němci vnuceného omezení české filmové 

výroby pak působila pouze jako půjčovna. 

Roku 1941 tvořili správní radu: JUDr. Viktor Martin, advokát (Praha II., Spálená 

49), Karl Schulz, ministerský rada Dr. Walter Gasse, vedoucí skupiny Finance při 

Úřadu říšského protektora, vrchní vládní rada Ing. Anton Zankl, vedoucí referátu Film 

ve skupině Kulturní politika při Úřadu říšského protektora, Ivan Petr, vrchní ředitel 

České diskontní banky (Praha II., Spálená 49), Dr. Josef Broul, vrchní odborový rada na 

ministerstvu obchodu v Praze. Revizory účtů byli Josef Hein (Berlin, Brückenalee 3) 

a Vladimír Cajthaml, ředitel České diskontní banky v Praze. Teprve dne 6.10. 1942 je 

z firemního rejstříku vymazán K. Schulz a s ním i Češi JUDr. František Oberthor, 

president České diskontní banky Ivan Petr a František Srb, ředitel kina Světozor.  

V rámci těchto změn byli zapsáni následující noví členové správní rady: SS-

Sturmbannführer Martin Wolf, Praha XIX, Fünfhausgasse 4; Hermann Burmeister, 

ministerský rada, Berlin-Steglitz, K.-Wilhelm-Str. 7a; Viktor Ulbrich , bankovní ředitel, 

Praha I., Příkopy 27; Josef Hein, ředitel, Praha XIX. hotel Splendid; Anton Benedict, 

ředitel, Praha XII., Italská 1 jako prokurista.
10

 

Dekretem presidenta republiky č. 50/45 ze dne 11. 8. 1945 byla firma 

znárodněna. Protokolární akt „zajištění inventáře, zásob a provozních prostředků včetně 

                                                 
9
 Karl Schulz bydlel po určitou dobu v barrandovské vile J. Auerbacha. Podrobně o důvodech Schulzova 

odvolání a o jeho působení ve filmovém oboru v Protektorátu Čechy a Morava viz BEDNAŘÍK, P.: 

Arizace…, s. 42 a 88-93. K osobě J. Auerbacha viz tamtéž, s. 65. 



 

 VI 

bankovních hotovostí a vkladů“ proběhl 24. 9. 1945 a Jan Zbránek jako pracovník 

Státní půjčovny filmů (dále jen SPF) byl pověřen likvidací firmy, inventarizaci měl 

provést za SPF Antonín Zedníček, za Elektu účetní Václav Čejka. Národním správcem 

firmy byl jmenován pracovník SPF JUDr. Oldřich Bureš.
11

 

Německou okupací utrpěla Elekta rovněž škody na autorských právech (zákaz 

promítání filmů, nevýhodné odprodeje) v celkové výši 45 119 000,- Kč (hlášení ze dne 

14. 6. 1946). Podle další dodatečné zprávy (ze dne 14. 1. 1948) dala Elekta již 9. května 

1945 k dispozici „své kancelářské zařízení, filmy…, takže společné práci všech 

zaměstnanců…lze děkovati, že již dne 2. června 1945 mohla býti zahájena normální 

představení v pražských kinech.“
12 

V roce 1946 vznikla nová správní rada: JUDr. František Fousek, Julius Schmitt a 

JUDr. Bohumil Dymeš. Jejich úloha nebyla snadná, protože podle sdělení ze dne 13. 12. 

1945 „téměř veškeré prostředky ve výši 65 005 276,30 K byly oddisponovány bývalé 

firmě Pragfilm na stavbu ateliérů. Lavina žádostí o převod tzv. vázaných vkladů Elekty 

pro hrazení jejích závazků a naopak vymáhaní dluhů a pohledávek naráželo na řadu 

komplikací, k nimž se ještě přidružovalo zdlouhavé (posléze zamítnuté) vyřizování 

restituční žádosti J. Auerbacha. 

Správní vývoj Elektafilmu po květnu 1945 plně odráží právní nejistoty této 

doby. Ke dni 3. 10. 1945 byl Jan Zbránek
13

 jmenován národním správcem Elekty 

i Slavie. Naopak majitel majority akcií Josef Auerbach (de iure stále ještě její 

prokurista) se r. 1946 snažil znárodněnou firmu převést do oblasti „neznárodněného“ 

obchodního podnikání ve filmové branži a dováží pro Barrandov maskérské potřeby. Ke 

dni 28. 7. 1946 je do firemního rejstříku zapsán jako národní správce JUDr. Václav 

Šefrna (Dobřichovice, Gottwaldova 340). Výměrem Ministerstva informací a osvěty 

(č.j. 80158/49-V/3 ze dne 14. 1. 1949) je opět „zavedena národní správa“ a správcem 

ustanoven Antonín Rajmon (bytem Praha XIV., Jaromírova 41). Výměrem téhož 

                                                                                                                                               
10

 Dle výpisu z firemního rejstříku sign. B XVIII-200/32 z 6.10. 1942 – viz inv. č.  
11

 Týmž aktem byl Dr. Oldřich Bureš jmenován národním správcem Lepkafilmu, Společnosti  pro obchod 

a půjčování filmů Kosar a spol. a Tobisfilmu; pro Dafafilm byl ustanoven Václav Souček, pro Stellu a.s. 

Emanuel Salaquarda (nahradil škrtnutého Ant. Zedníčka) a pro Ufafilm původně Bernard Novotný, pak 

Rudolf Hájek a pí. Řeháčková. 
12

 Předáno bylo 277 kopií filmů českých, 107 německých, 1 kopie francouzská a 1 americká a 229 kopií 

krátkých filmů. 
13

 Dne 5. 3. 1952 byl J. Zbránek před Okresním soudem trestním (spis 23 T 245/51) zproštěn obžaloby za 

nedovolené podnikání po r. 1945; spoluobžalovaný A. Fiala, jak soud konstatoval, emigroval a řízení 

s ním bylo přerušeno. Týž soud konstatoval, že Elektafilm a.s. právně existoval jen do „uvalení národní 

správy“ – tj. 11. 2. 1949. 



 

 VII 

ministerstva (č.j. 81082/49 ze dne 11. 2. 1949) je ustanoven národním správcem JUDr. 

Karel Myška (Praha VII, Strojnická 21). Naopak až 12. 3. téhož roku je z firemního 

rejstříku vymazán poslední německý člen správní rady Viktor Ulbrich.  

Podle dochovaného účetního materiálu veškeré obchodní aktivity Elekty 

skončily r. 1948. V dalším likvidačním období šlo již jen o vyrovnávání daňových 

nedoplatků, vymáhání různých pohledávek a dokladování k procesu, který o udánlivé 

krácení podílu na exploatačním zisku s Elektou vedl režisér Gustav Machatý. Poslední 

„zúčtování“ je však z r. 1955. Kdy byla firma z obchodního rejstříku vymazána se zjistit 

nepodařilo. Poslední záznam v rejstříkové knize je z roku 1958: „Podle výměru 

Ústřední správy Československého filmu v Praze (č.j. 516/58 ze dne 28. července 

1958): Zapisuje se národní správce JUDr. Karel Šercl (Praha 11, Jeseniova 41). 

Dosavadní národní správce JUDr. Václav Šefrna se vymazuje.“
14

  

Seznam hraných filmů vyrobených společnostmi Elekta s. s r.o. a Elekta a.s.
15

 

1923 Únos bankéře Fuchse 

1925 Z českých mlýnů 

1927 Švejk v civilu 

1929 Hanka a Jindra 

1930 C. a k. polní maršálek – česká a německá verze (dále jen Č&N) 

1931 Aféra plukovníka Redla (Č&N), On a jeho sestra (Č&N), Kariéra Pavla 

Čamrdy, Poslední bohém, To neznáte Hadimršku (Č&N) 

1932 Extase - česká a francouzská verze (dále jen Č&F), Funebrák, Lelíček ve 

službách Sherlocka Holmese (Č&F), Zapadlí vlastenci 

1933 Kantor Ideál (pouze F. verze s názvem Professeur Cupidon), Skřivánčí píseň, 

S vyloučením veřejnosti, U svatého Antoníčka 

1934 Hrdinný kapitán Korkorán, Polská krev (Č&N) 

1935 Bezdětná, Jedenácté přikázání, Král ulice, Studentská máma, Taneček panny 

Márinky, Vdavky Nanynky Kulichovy, Život je pes (pouze F. verze s názvem 

Le Mari rêve) 

1936 Na tý louce zelený, Srdce v soumraku, Taneček panny Márinky (F) 

1937 Falešná kočička, Hlídač č. 47, Vdovička spadlá s nebe, Žena na rozcestí 

1938 Bílá vrána, Bláhové děvče, Třetí zvonění 

1939 Cesta do hlubin študákovy duše, Kouzelný dům, Věra Lukášová 

1940 Druhá směna, Minulost Jany Kosinové, Pohádka máje, To byl český muzikant 

                                                 
14

 Městský soud v Praze, záznamové kniha obchodního rejstříku, sv. BXVIII, pag. 203. 
15

 Podrobné filmografické informace viz Český hraný film I. 1898 – 1930. Praha: Národní filmový archiv 

1995 a Český hraný film II. 1930 – 1945. Praha: Národní filmový archiv 1998. 



 

 VIII 

1941 Modrý závoj 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Písemnosti Elektafilmu s. s r.o. byly zřejmě převzaty nástupnickou akciovou 

společností, která pokračovala v pečlivém dokumentování záležitostí účetní a daňové 

povahy a zřejmě podle věcných skupin ukládala i korespondenci. Písemnosti bez 

námitek převzal v roce 1939 německý treuhänder, po r. 1945 národní správci resp. 

likvidátoři. Dochované písemnosti společnosti Elekta a.s. byly po zestátnění filmového 

oboru uloženy v Podnikovém archivu Ústředního ředitelství československého státního 

filmu (dále jen PA ÚŘ ČSF). Podle fází jednotlivých kauz byly písemnosti často 

účelově přemanipulovávány (m.j. jako podklady k restituční kauze J. Auerbacha atd.). 

Výsledkem bylo chaotické „uspořádání“ a zřejmě i ztráty.  

V roce 1956 bylo vyřazeno z fondu 118 balíků a pořadačů účetních dokladů a 

korespondence, v roce 1961 1 balík stejných písemností. V roce 1963 byl fond v PA ÚŘ 

ČSF velmi nahrubo uspořádán a k fondu byl vyhotoven inventární soupis, jehož 

předmluva obsahuje výše uvedené informace o vyřazených materiálech. PA ÚŘ ČSF 

byl likvidován v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. Písemnosti z PA ÚŘ ČSF 

převzal Český filmový ústav v roce 1991 jehož nástupnickou organizací je Národní 

filmový archiv (dále jen NFA).
16

  

IV. Archivní charakteristika archivního souboru 

Během generální inventury prováděné v NFA v prvním pololetí roku 2004 byl 

fond společnosti Elekta a.s. prohlášen za nezpracovaný. Dokumenty nejevily základní 

známky zpracovanosti z hlediska adjustace, některé kartony byly poloprázdné, 

zmiňovaná pomůcka nesplňovala základní kritéria metodiky pro zpracovávání archiválií 

a tvorbu archivních pomůcek, neumožňovala spolehlivou orientaci ve fondu a 

neposkytovala ani dostatečné údaje o evidenci materiálů ve fondu uložených. Fond 

z valné části pomůcce neodpovídal - některé písemnosti se neuchovaly, jiné přibyly. 

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto o nutnosti reinventarizace fondu. 

Fond bylo nutné zcela nově uspořádat podle věcného principu, ovšem při 

respektování některých prokazatelných původních spisových celků. Při pořádání bylo 

zjištěno, že účetní a právní doklady byly podrobovány nejméně dvěma revizím: poprvé, 



 

 IX 

když Tobis obvinil Elektu z krácení poplatků (1939), podruhé po r. 1945, kdy režisér G. 

Machatý obnovil žalobu proti společnosti kvůli krácení poplatků za exploataci filmu 

Extase (1933). Oproti běžným skartačním uzancím byly ponechány pokladní deníky 

s byť jen sebemenší informační hodnotou, ukázky účtů i běžné korespondence.  

V. Obsahový rozbor archivního souboru 

Vzhledem k neexistenci původního spisového plánu byly písemnosti uspořádány 

podle věcného a chronologického principu (viz odd. IV) a zařazeny do následujících 

signatur a podsignatur: 

I. Organizace společnosti a správní záležitosti 

I/a Elekta – základní dokumenty společnosti 

I/b Stanovy společnosti 

I/c Protokoly ze schůzí společníků, správní rady a z valných hromad 

I/d Právní a správní agenda 1938 - 1944 

I/e Znárodnění 

II. Hospodářské a finanční záležitosti 

II/a Bilance - rozvážné účty s přílohami (dlužníci, věřitelé, daně, exploatace 

atd.), statistika 

II/b Obchodní činnost 

II/c Soupisy majetku společnosti 

II/d Platby v devizách 

II/e Účty a účetní materiál 

II/f Daně 

III. Personálie 

III/a Základní seznamy zaměstnanců a jejich platů 

 III/b Personální a výplatní listy 

 III/c Příjmy a tantiemy 

 III/d Oznámení o vyplacených požitcích 

 III/e Nařízení a oběžníky týkající se zaměstnanců 

 III/f Podpůrný fond zaměstnanců 

 III/g Jednání o náhradách a přechodu Aloise Fialy do zestátněného filmu 

IV. Firemní korespondence 

 IV/a Filmové společnosti 

 IV/b Statistický úřad 

 IV/c Národní banka 

 IV/d Další instituce 

 IV/e Korespondence po roce 1945 

V. Produkce, exploatace, kina 

 V/a Produkce filmů 

V/b Dokumenty o cenzuře filmů, nerealizovaných filmech a filmech cizí 

provenience 

                                                                                                                                               
16

 Viz Rozhodnutí ministra kultury ČR č. 31/1992 ze dne 8. 10. 1992, č.j. 10625/92. 



 

 X 

 V/c Extase 

 V/d Dovoz a vývoz filmů 

 V/e Exploatace 

 V/f Kino v Lounech 

 V/g Ostatní kina 

VI. Nemovitosti ve správě Elektafilmu 

VI/a Nabídky a plány domů, úpravy kanceláří 

VI/b Vila Auerbach – Barrandov 

VII. Likvidace společnosti 

VIII. Varia 

IX. Razítka 

X. Úřední knihy 

X/a Hlavní knihy 

X/b Knihy nákladů 

X/c Vyúčtování s bankovními úřady 

X/d Vyúčtování s kiny 

X/e Vyúčtování za filmy z produkce USA 

X/f Občasní obchodní partneři a Československá (Česká) obec Sokolská 

X/g Faktury 

X/h Pokladní deníky – velký formát 

X/i Pokladní deníky – malý formát 

X/j Knihy sald 

X/k Pohledávky u kin 

X/l Dluhy 

X/m Likvidace 

X/n Filmové kopie apod. 

X/o Ostatní 

Ačkoliv fond nelze pokládat za zcela zachovaný, přesto jej lze označit za klíčový 

pramen k dějinám jedné z nejvýznamnějších filmových výrobních i distribučních 

společností (Elekta), připojené společnosti Slaviafilm a.s. a rovněž i k dějinám českého 

filmového podnikání obecně i v detailech: 

 je komplementárním fondem k fondu jiné významné filmové společnosti – 

Slaviafilm, 

 zachované zápisy ze schůzí společníků a správní rady obsahují výstižné situační 

zprávy J. Auerbacha o odbytových možnostech, českých obtížích s prvními 

zvukovými filmy, krizových obdobích kin (hospodářské i politické důvody), 

vývoji produkčních záměrů a realizačních změn atd.,  

 obsahuje dostatek dokumentů k biografii Josefa Auerbacha jako jednoho 

z předních úspěšných podnikatelů v filmovém oboru světového formátu,  



 

 XI 

 obsahuje podrobnou dokumentaci o přípravě, výrobě i exploataci filmu 

G. Machatého Extase (včetně vleklých sporů režiséra a Elekty) a dílčí informace 

o produkci řady dalších filmů,  

 obsahuje přesnou dokumentaci loupeživého postupu Němců po okupaci 1939,  

 zahrnuje i neméně příznačnou dokumentaci zmateného období „likvidace“ firmy 

po znárodnění,  

 přesné situační nebo účetní zprávy o činnosti a programech biografů, zejména 

údaje o zahájení promítání v pražských kinech v květnu 1945 upřesňují 

dosavadní znalosti o obnovování „každodennosti“ českých kin,  

 kompletně zachované bilance svědčí o úspěších i neúspěších exploatace 

i produkce filmů i běžného chodu podniku,  

 pro „malé dějiny“ filmovnictví může být zajímavá podrobná dokumentace 

o vybudování Kina invalidů v Lounech a jeho provozu včetně původních plánů. 

VI. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

Fond Elekta a.s. – 18 kartonů, 82 úřední knihy, 6 razítek – je uložen v depozitáři 

NFA na Hradištku. Reinventarizace fondu proběhla v březnu–červnu 2006. Fond 

uspořádal PhDr. Jindřich Schwippel s nezanedbatelnou pomocí pracovnic odd. 

písemných archiválií NFA PhDr. Martiny Maříkové, Marcely Kalašové a Bc. Marie 

Klokanové při třídění a adjustaci materiálu. Úvod inventáře sepsal, inventární seznam a 

rejstříky sestavil PhDr. Jindřich Schwippel ve spolupráci s pracovníkem NFA  Mgr. 

Tomášem Lachmanem v červnu 2006 a v květnu–červnu 2008. Ve vnitřní skartaci byly 

čtyřčlennou komisí protokolárně vyřazeny duplikáty a multiplikáty účetních 

dokumentů, obalový materiál, nevyplněné formuláře, bezvýznamné objednávky 

řemeslnických prací a služeb (při pořádání byl proveden reprezentativní výběr) a 14 

informačně bezcenných pokladních deníků, celkem 1,05 bm dokumentů.  

Arabské číslice v rejstřících obsahují odkazy na čísla inventárních jednotek 

inventárního seznamu.  

Dne 25. 2. 2013 bylo ze sbírky reklamních materiálů převzato celkem 5 tisků 

s nabídkami filmů. K fondu Elekta a. s. byly přiřazeny pod signaturou XI-Dodatky jako 

inventární čísla 392 až 395. Informace z těchto dodatků již nejsou zohledněny v rámci 

rejstříků. (Petr Hasan)  



 

 XII 

V létě roku 2016 byl v depotu NFA na Hradištku objeven soubor skic architektů 

Jana Zázvorky a Bohumila Heše k filmu Modrý závoj (r. J. A. Holman, 1941). Jelikož 

snímek vyrobila firma Elekta a. s., byl soubor skic přiřazen k tomuto archivnímu fondu 

pod sig. XI. Dodatky jako inv. č. 396. Soubor skic není uložen v kartonech, ale ve 

speciálním tubusu na polici vedle ostatních kartonů. Informace z dodatku již nejsou 

zohledněny v rámci rejstříků. (Petr Hasan, 5. 8. 2016) 

Dne 19. 10. 2021 bylo v souvislosti s pořádacími pracemi na fondu 

Československá filmová společnost II do tohoto fondu vloženo velké množství nově 

nalezených archiválií ve vztahu k filmu Extase. Jednalo se například o negativy 

s licenční dohodu, korespondenci k soudnímu sporu G. Machatý versus Elekta/Slavia, 

anebo záležitosti k distribuci tohoto filmů. Tyto dokumenty byly přiřazeny k fondu 

Elekta a. s. pod signaturou XI/a Dodatky s označením inv. č. 397–401. Informace 

z těchto dodatků již nejsou zohledněny v rámci rejstříků. (Luboš Marek) 

 

 

VII. Použité prameny a literatura 

 Státní oblastní archiv Praha, fond Krajský obchodní soud Praha, spis sign. 

C XIV – 272/12. 

 Městský soud v Praze, obchodní rejstřík, rejstříková kniha,. sign. BXVIII 200. 

 BEDNAŘÍK, Petr: Arizace české kinematografie. Praha: Academia 2004. 

 Český hraný film I. 1898 – 1930. Praha: Národní filmový archiv 1995. 

 Český hraný film II. 1930 – 1945. Praha: Národní filmový archiv 1998. 

 HAVELKA, Jiří: Čs. filmové hospodářství 1939-45. I., II. Praha: 

Československé filmové nakladatelství 1946. 

 ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896 - 1945, 

sv. 3/1, 3/2. Praha: ČSFÚ 1989 (strojopis). 

 

 



 

 1 

VIII. Inventární seznam 

 

inv.č. sign. obsah 
časový 

rozsah 

č. ev. 

jednotky
17

 

 I. 
Organizace společnosti a správní 

záležitosti 
  

 I/a Elekta – základní dokumenty společnosti   

1 EL 1 Protokoly – zápisy jednání ze schůzí; rkp., 

česky, fol. 100
18

. (kniha) 

1922-1928 1 

2 EL 2 Protokoly – zápisy ze schůzí; rkp., česky, fol. 

100. (kniha) 

1928-1938 1 

3  Elekta s. r. o. společenská smlouva, protokol 

o valné hromadě, listina společníků; 

strojopis
19

, česky, fol. 15. 

1923 1 

4  Zakladatelská zpráva Elekta a.s. z 23. 2. 

1928; česky, fol. 5. 

1928 1 

5  Potvrzení České komerční banky o úpisu 

akcií + seznam akcionářů ze dne 27. 3. 1928; 

česky, fol. 3. 

1928 1 

6  Opis schválení stanov Elekta – film a. s. + 

stanovy ze dne 2. 10. 1928; česky, fol. 34. 

1928 1 

7  Opis osvědčení o zápisu do obchodního 

rejstříku ze dne 11. 1. 1929; česky, fol. 2. 

1929 1 

8  Zpráva o kopii akcií Slaviafilmu a jejich 

kolkování, opis živnostenského listu z 3. 6. 

1930, přijetí do Českomoravského filmového 

ústředí ze dne 21. 10. 1941; česky, německy, 

fol. 7. 

1930-1931, 

1941 

1 

9  Předání akcií Slavia; německy, fol. 46. 1936 1 

10  Elekta a Slavie – změny ve firemním 

rejstříku (výtahy, návrhy, záznamy); česky, 

německy, fol. 103. 

1929-1950 1 

 I/b Stanovy společnosti   

11  Stanovy Elekta – film a. s.; česky, fol. 49. 1928 1 

12  Německý překlad (1. verze); fol. 28. 1928 1 

                                                 
17

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o karton. 
18

 Popsáno pouze z části. 
19

 Není-li u dalších inventárních čísel napsáno jinak, jedná se vždy o strojopis 



 

 2 

13  Stanovy – opravená verze; česky, fol. 34. 1939 1 

14  Německý překlad (2. verze); fol. 47. 1939 1 

15  Stanovy 1941 + poznámky a změny; česky, 

německy, fol. 54. 

1941 1 

16  Stanovy 1942 + poznámky a změny; česky, 

německy, fol. 44. 

1942 1 

 I/c Protokoly ze schůzí společníků, správní rady 

a z valných hromad 

  

17  Protokol ze schůze společníků z 10. 3. 1927; 

česky, fol. 2. 

1927 2 

18  Opis protokolu z valné hromady Elektafilm s. 

r. o. z 30. 6. 1928; česky, fol. 2. 

1928 2 

19  Protokol z ustavující valné hromady Elekta – 

film a. s. z 5. 11. 1928; česky, fol. 11. 

1928 2 

20  Protokoly a průvodní korespondence správní 

rady; česky, německy, fol. 82. 

1939-1940, 

1942, 1944 

2 

21  II. valná hromada z 10. 4. 1929; česky, fol. 7. 1929 2 

22  III. valná hromada z 1. 4. 1930; česky, fol. 

15. 

1930 2 

23  IV. valná hromada z 26. 2. 1931; česky, fol. 

16. 

1931 2 

24  V. valná hromada z 21. 5. 1932; česky, fol. 

18. 

1932 2 

25  VI. valná hromada z 18. 5. 1933; česky, fol. 

20. 

1933 2 

26  VII. valná hromada z 7. 6. 1934; česky, fol. 

14. 

1934 2 

27  VIII. valná hromada z 9. 7. 1935; česky, fol. 

14. 

1935 2 

28  IX. valná hromada z 23. 6. 1937; česky, fol. 

21. 

1937 2 

29  X. valná hromada z 26. 9. 1938; česky, fol. 

12. 

1938 2 

30  XI. valná hromada z 10. 5. 1939; česky, 

německy, fol. 16. 

1939 2 

31  XII. valná hromada z 21. 6. 1940; česky, 

německy, fol. 82. 

1940 2 

32  XIII. valná hromada z 26. 6. 1942; česky 

německy, fol. 76. 

1942 2 

33  Valná hromada z 21. 8. 1942; česky, 

německy, fol. 23. 

1942 2 



 

 3 

34  Valná hromada z 10. 10. 1944; německy, fol. 

28. 

1944 2 

35  Mimořádná valná hromada z 22. 5. 1946; 

česky, fol. 58. 

1946 2 

 I/d Právní a správní agenda 1938–1944   

36  Ustanovení treuhändra; česky, německy, fol. 

5. 

1939 2 

37  Treuhänder K. Schulz – jmenování, odvolání, 

zpráva o činnosti; německy, fol. 88. 

1939-1940 2 

38  Zpráva o finančním stavu Elekty a Slavie; 

česky, německy, fol. 21. 

1939 2 

39  Akcie Josefa Auerbacha; česky, německy, 

fol. 46. 

1938-1941 2 

40  Korespondence – mj. návrh reorganizace; 

německy, fol. 83. 

1940 2 

41  Korespondence – mj. potvrzení o příslušnosti 

společností Elekta a Slavia mezi důležité 

válečné podniky; německy, 1941, fol. 17. 

1941 2 

42  Požadavky firmy Tobis – dokumentace; 

německy, fol. 45. 

1940 2 

43  Začlenění firmy Tobis do Elekty; česky, 

německy, fol. 59. 

1940-1942 2 

44  Přidružení Bavarie k Elektě; německy, fol. 

12. 

1942 2 

45  Korespondence – mj. exploatace filmů 

Anuschka, Burgtheater, převzetí Slaviafilmu; 

německy, fol. 81. 

1942 2 

46  Korespondence – mj. seznam německých 

filmů zakázaných k exportu do Protektorátu; 

německy, fol. 36. 

1943 2 

47  Návrh na další spolupráci s německými 

podniky; německy, fol. 6. 

1944 2 

48  Zvýšení akciového kapitálu; česky, německy, 

fol. 102. 

1940-1944 2 

 I/e Znárodnění   

49  První zavedení národní správy; česky, fol. 4. 1945 3 

50  Dotazník Statistického úřadu; česky, fol. 3. 1946 3 

51  Ustanovení JUDr. Františka Fouska právním 

zástupcem firmy; česky, fol. 3. 

1947 3 

52  Josef Auerbach – likvidace úvěru, uplatnění 

náhrady za zestátněný majetek; česky, fol. 9. 

1948-1949 3 



 

 4 

53  Jmenování Antonína Rajmona národním 

správcem, výmaz německých členů správní 

rady a zápis českých členů; česky, fol. 6. 

1949 3 

54  Seznam spisů Elekty; česky, fol. 10. 1949 3 

55  Seznam převzatého spisového materiálu 

Elekty; česky, fol. 9. 

1949 3 

56  JUDr. Karel Myška národním správcem, 

převzetí firmy Čs. státním filmem v roce 

1951; česky, fol. 17. 

1949-1951 3 

     

 II. Hospodářské a finanční záležitosti 

společnosti 

  

 II/a Bilance - rozvážné účty s přílohami
20

 

(dlužníci, věřitelé, daně, exploatace atd.), 

statistika 

  

57  Bilance za rok 1922; rkp., fol. 11. 1922 3 

58  Bilance za rok 1923; rkp., strojopis, fol. 29. 1923 3 

59  Bilance za rok 1924; rkp., fol. 29. 1924 3 

60  Bilance za rok 1925; rkp., fol. 32. 1925 3 

61  Bilance za rok 1926; rkp., strojopis, fol. 28. 1926 3 

62  Bilance za rok 1927; rkp., strojopis, fol. 37. 1927 3 

63  Bilance za rok 1928; rkp., fol. 23. 1928 3 

64  Bilance za rok 1929; rkp., strojopis, fol. 32. 1929 3 

65  Bilance za rok 1930; rkp., strojopis, fol. 35. 1930 3 

66  Bilance za rok 1931; rpk., strojopis, fol. 37. 1931 3 

67  Bilance za rok 1932; rkp., strojopis, fol. 45. 1932 3 

68  Bilance za rok 1933; rkp., strojopis, fol. 41. 1933 3 

69  Bilance za rok 1934; rkp., strojopis, fol. 49. 1934 3 

70  Bilance za rok 1935; rkp., strojopis, fol. 64. 1935 3 

71  Bilance za rok 1936; rkp., strojopis, fol. 43. 1936 3 

72  Bilance za rok 1937; rkp., strojopis, fol. 52. 1937 3 

73  Bilance za rok 1938; rkp., strojopis, fol. 64. 1938 3 

74  Bilance za rok 1939; rkp., strojopis, fol. 125. 1939 4 

75  Oceňovací bilance k 31. 7. 1939; rkp., 

strojopis, fol. 35. 

1939 4 

                                                 
20

 Podklady pro bilance jsou v rukopisech. 



 

 5 

76  Oceňovací bilance k 30. 11. 1939; rkp., 

strojopis, fol. 53. 

1939 4 

77  Bilance za rok 1940; rkp., strojopis, fol. 48. 1940 4 

78  Bilance za rok 1941; rkp., strojopis, fol. 28. 1941 4 

79  Bilance za rok 1942; rkp., strojopis, fol. 76. 1942 4 

80  Bilance za rok 1943; fol. 65. 1943 4 

81  Bilance za rok 1944; rkp., strojopis, fol. 149. 1944 4 

82  Bilance k 8. 5. 1945; rkp., strojopis, fol. 41. 1945 4 

83  Bilance k 31. 12. 1945; rkp., fol. 44. 1945 4 

84  Měsíční obraty za rok 1945 (ke dnům 28. 2. 

1945, 31. 3. 1945, 31. 7. 1945); rkp., 

strojopis, fol. 45. 

1945 4 

85  Bilance za rok 1946; rkp., strojopis, fol. 23. 1946 4 

86  Bilance za rok 1947; rkp., strojopis, fol. 75. 1947 4 

87  Bilance za rok 1948; fol. 5. 1948 4 

88  Statistika – roční výkazy o akciových 

společnostech; česky, německy, rkp., 

strojopis, fol. 29. 

1933-1941 4 

89  Revizní zpráva z 13.3.1934; česky, fol. 43. 1934 4 

90  Revizní zpráva; česky, fol. 38. 1940 4 

91  Josef Kapr – revize účtů, vyúčtování; česky, 

fol. 22. 

1936-1948 4 

92  Zprávy revizorů; česky, německy, fol. 5. 1940, 1943 4 

 II/b Obchodní činnost   

93  Obchodní korespondence; česky, německy, 

fol. 99. 

1935 5 

94  Obchodní uzávěrka; německy, fol. 6. 1940 5 

95  Obchodní zpráva; německy, fol. 5. 1942 5 

96  Celkový výkaz obchodní činnosti; německy, 

fol. 4. 

1942 5 

 II/c Soupisy majetku společnosti   

97  Inventář, německy; fol. 37. 1943 5 

98  Celkový rezervní fond; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 5. 

1939-1942 5 

99  Soupis volných listů pro saldokonto; rkp., 

česky, německy, fol. 124. 

1930-1942 5 

100  Majetkové dávky - podrobný soupis majetku 

za rok 1945; česky, fol. 71.  

1945-1948 5 



 

 6 

 II/d Platby v devizách   

101  Francie; rkp., fol. 8. 1937-1939, 

1943 

5 

102  Holandsko; rkp., fol. 2. 1938-1939 5 

103  Itálie; rkp., fol. 1. 1941-1944 5 

104  Jugoslávie; rkp., fol. 3. 1939-1940 5 

105  Maďarsko; rkp., fol. 1. 1938 5 

106  Slovensko; rkp., fol. 7. 1939, 1941 5 

107  Spojené státy americké; rkp., fol. 3. 1938-1940 5 

108  Španělsko; rkp., fol. 1. 1934 5 

109  Švýcarsko; rkp., fol. 2. 1935 5 

110  Emigranti - neznámý pobyt; rkp., fol. 4. 1939 5 

111  Zprávy o devizních záležitostech; rkp., fol. 

17. 

1940 5 

 II/e Účty a účetní materiál   

112  Účty, mj. popis jmění k 31.12.1918, účty 

úvěrové, účty pokladní; rkp., česky, fol. 15. 

1918-1919 5 

113  Platební rozkazy; rkp., česky, strojopis, fol. 

9. 

1923-1927 5 

114  Účet ztráty a zisku k 31. 12. 1925; rkp., 

česky, fol. 4. 

1925 5 

115  Pohyb cenných papírů; rkp., česky, německy, 

rkp., fol. 10. 

1928-1940 5 

116  Celní prohlášky Slaviafilmu - ukázky; rkp., 

strojopis, česky, fol. 15. 

1936 5 

117  Soupis pohledávek v pohraničí s Polskem; 

česky, fol. 89. 

1938-1939 5 

118  Soupis pohledávek firem a jednotlivců v 

cizině (Dánsko, Francie, Maďarsko, 

Německo, Polsko, Norsko, Švýcarsko, 

Turecko, Jugoslávie, USA); česky, fol. 57. 

1939-1940 5 

119  Náklady, mj. výkaz o půjčovném a režii, 

cestovné, reklama, telefon; rkp., česky, 

německy, strojopis, fol. 33. 

1939-1945 5 

120  Věřitelská konta; rkp., strojopis, německy, 

fol. 18. 

1940-1943, 

1945 

5 

121  Reklamní materiál – zásoba reklamního 

materiálu (fotografie, plakáty); rkp., 

německy, fol. 7. 

1940-1943 5 

122  Vyrovnávky; rkp., česky, fol. 12. 1941 5 



 

 7 

123 EL 3 Závodní kuchyně - ukázky z vyúčtování + 

pokladní kniha
21

, rkp., strojopis, česky, fol. 

17. 

1941-1945 5 

124  Celková vydání; německy, fol. 13. 1942-1943 5 

125  Odhad měsíčních příjmů a úkolů; německy, 

fol. 33. 

1942-1944 5 

126  Týdenní pohyb na kontech (Poštovní 

spořitelna, Unionbanka, Diskontbanka) firem 

Elekta a Slavia - ukázky; německy, fol. 28. 

1942-1945 5 

127  Různé účty - výběr (prodej vozu O. 

Auerbachové, účty za jízdné, cestovné, 

taxíky, opravy, telefony, pohoštění apod.); 

rkp., česky, německy, fol. 35. 

(1930, 1938) 

1945-1947 

5 

128  Účty Universum-film a.s. Elektě - ukázky; 

rkp., strojopis,  německy, fol. 34. 

1945 5 

129  Přihlášky vkladů; česky, fol. 17. 1945-1946 5 

130  Převedení staré měny; česky, fol. 11. 1949 5 

131  Výkazy vázaných i volných vkladů; česky, 

fol. 4. 

1949-1950 5 

 II/f Daně   

132  Daň z obratu; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 358. 

1922-1939 6 

133  Daň z obratu; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 325. 

1940-1946 6 

134  Zvláštní výdělková daň; česky, německy, fol. 

516. 

1924-1949 6 

135  Přepychová daň za auta; rkp., strojopis, 

česky, fol. 7. 

1924-1930 7 

136  Zprávy revizní komise pro výdělkovou daň; 

česky, fol. 85. 

1932-1936 7 

137  Činžovní daň; rkp., strojopis, česky, fol. 28. 1934-1940 7 

138  Daň z tantiém; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 22. 

1934-1945 7 

139  10 % daň z dividend; rkp., strojopis, česky, 

fol. 1. 

1936 7 

140  Rentová daň; česky, německy, fol. 69. 1936-1942 7 

141  Výměry o odvodu zisku; česky, německy, 

fol. 6. 

1942-1947 7 

                                                 
21

 Popsána pouze zčásti. 



 

 8 

142  Daň z majetku; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1943-1945 7 

143  Daň ze mzdy; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 54. 

1943-1946 7 

144  Běžná korespondence ve věci daní a 

poplatků; česky, fol. 43. 

1945-1949 7 

     

 III. Personálie   

 III/a Základní seznamy zaměstnanců a jejich 

platů 

  

145  Kartotéka zaměstnanců; česky, německy, fol. 

91. 

1927-1947 7 

146  Daňové tabulky zaměstnanců; rkp., česky, 

fol. 91. 

1927-1940 7 

147  Mzdové listy a výplatní listiny zaměstnanců; 

rkp., česky, fol. 429. 

1927-1945 7 

148  Korespondence treuhändra Karla Schulze 

ohledně personálních záležitostí (zvláště 

platů), seznamy zaměstnanců a jejich platů; 

německy, fol. 82. 

1939-1942 7 

149  Seznamy zaměstnanců a jejich platů; rkp., 

strojopis, česky, německy, fol. 60. 

1942-1945 7 

 III/b Personální a výplatní listy   

150  Personální a výplatní listy zaměstnanců firmy 

Tobis, kteří později přešli do firmy Elekta 

(Jaroslav Brož, Josef Jandus, Jan Kepka, 

Antonie Klementová, Rudolf Müllan, Pavel 

Švehla, Jiřina Vávrová,); rkp., strojopis, 

česky, německy, fol. 54.
22

 

1939-1942 8 

151  Výplatní listiny - Alois Fiala, Václav Šíba, 

Jan Zbránek; rkp.,česky, fol. 5. 

1946-1947 8 

152  Auerbach, Josef; rkp., strojopis, česky, 

německy, francouzsky, fol. 29. 

1924-1949 8 

dtto  Barák, Josef; rkp., česky, fol. 1. 1937 8 

dtto  Barášek, Jiří; česky, fol. 1. 1944 8 

dtto  Bartl, Bohumil; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1924-1927 8 

dtto  Bártová, Miroslava; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 15. 

1943-1946 8 

dtto  Benák, František; rkp., česky, fol. 1. 1928-1938 8 

                                                 
22

 Viz též Přidružení německých podniků k Elektě. 



 

 9 

152  Benda, Josef; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1922-1929 8 

dtto  Bendová, Hana; rkp., česky, fol. 1. 1931 8 

dtto  Bergmann, Erwin; česky, německy, fol. 6. 1941-1945 8 

dtto  Bernas, Josef; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1922-1926 8 

dtto  Bláha, F.; česky, fol. 1. 1946 8 

dtto  Borovička, Jan; česky, německy, fol. 16. 1941-1947 8 

dtto  Brandfeld, Leo; rkp., česky, fol. 1. 1931 8 

dtto  Brož, Jaroslav; česky, německy, fol. 14. 1941-1947 8 

dtto  Bumba, Rudolf; rkp., česky, fol. 1. 1945 8 

dtto  Cacek, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 17. 

1940-1945 8 

dtto  Czabanová, Olga; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1924 8 

dtto  Čebiš, Karel; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 16. 

1940-1947 8 

dtto  Čejka, Václav; rkp., strojopis,  česky, 

německy, fol. 25. 

1928-1947 8 

dtto  Čermák, Jan; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 18. 

1927-1947 8 

dtto  Čihák, František; česky, fol. 1. 1939 8 

dtto  Daňková, Bohumila; rkp., strojopis, česky, 

fol. 4. 

1931-1941 8 

dtto  Danzer, Jaroslav; rkp., strojopis, česky, fol. 

3. 

1937-1939 8 

dtto  Dobeš, Václav; rkp., strojopis, česky, fol. 10. 1923-1940 8 

dtto  Dobruská-Páníková, Jiřina; rkp., strojopis, 

česky, německy, fol. 23. 

1940-1947 8 

dtto  Dobřichovský, Josef; rkp., strojopis, česky, 

fol. 2. 

1935-1936 8 

dtto  Dörner, Vilém; rkp., strojopis, česky, fol. 10. 1939 8 

dtto  Dušánek, Štěpán; česky, fol. 3. 1941-1942 8 

dtto  Dvořák, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1944-1947 8 

dtto  Dvořák, Josef; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 14. 

1935-1947 8 

dtto  Dvořák, Václav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 13. 

1926-1945 8 

dtto  Ebertová, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1942-1945 8 



 

 10 

152  Edererová, Lea; německy, fol. 3. 1939 8 

dtto  Engel, Andrej; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1934-1935 8 

dtto  Feldmannová, Alice; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 5. 

1936 8 

dtto  Fencl, Rudolf; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1932-1942 8 

dtto  Fiala, Alois; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 49. 

1924-1947 8 

dtto  Fiala, Miroslav; česky, fol. 3. 1941 8 

dtto  Fiala, Otto; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 20. 

1934-1947 8 

dtto  Filipská, Stanislava; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1937-1942 8 

dtto  Fousek, František; česky, fol. 7. 1946-1947 8 

dtto  Freund, Bohumil; rkp., česky, fol. 1. 1929-1930 8 

dtto  Freund, Charlotte; rkp., strojopis, česky, fol. 

3. 

1930 8 

dtto  Gazda, Alois; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1945 8 

dtto  Gerstenberger, Jan; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1933-1937 8 

dtto  Gerstenbergerová, Věra; rkp., strojopis, 

česky, fol. 3. 

1926-1937 8 

dtto  Glaser, Otto; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 5. 

1932-1938 8 

dtto  Gottl, Marianne; rkp., strojopis, německy, 

fol. 11. 

1940-1941 8 

dtto  Gross, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 6. 

1942-1944 8 

dtto  Hantich, Jindřich; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 13. 

1931-1934 8 

dtto  Hasmanová, Cecilie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 15. 

1941-1945 8 

dtto  Hauptmannová, Josefa; rkp., strojopis, česky, 

fol. 5. 

1945-1947 8 

dtto  Havel, Břetislav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1942-1947 8 

dtto  Heller, Jan; rkp., strojopis, česky, fol. 4. 1928-1937 8 

dtto  Heuser, Hermann; rkp., německy, fol. 2. 1944 8 



 

 11 

152  Hněvkovský, Rudolf; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 7. 

1935-1936 8 

dtto  Höferová, Jana; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1944-1947 8 

dtto  Hokešová, Anna; rkp., strojopis, česky, fol. 

6. 

1930-1938 8 

dtto  Hönigstein, Wolfgang; česky, fol. 4. 1936-1939 8 

dtto  Horáček, Stanislav; rkp., strojopis, česky, fol. 

4. 

1939-1945 8 

dtto  Horváthová, Evelina; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1943-1947 8 

dtto  Hošek, Ladislav; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1930-1931 8 

dtto  Hradcová, Věra; česky, fol. 2. 1941 8 

dtto  Hron, Rudolf; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 3. 

1943 8 

dtto  Hrušková, Emilie; rkp., česky, fol. 1. 1925-1930 8 

dtto  Hummelhaus, Slavomír; rkp., strojopis, 

česky, fol. 2. 

1925 8 

dtto  Jakubů, Josef; rkp., česky, fol. 1. b.d. 8 

dtto  Jandus, Josef; rkp., strojopis,  česky, 

německy, fol. 14. 

1941-1946 8 

dtto  Jedlička, Jan; rkp., strojopis,  česky, 

německy, fol. 14. 

1939-1947 8 

dtto  Jedličková, Marie; česky, fol. 1. 1944 8 

dtto  Jelínková, Božena; rkp., strojopis,  česky, 

německy, fol. 9. 

1942-1947 8 

dtto  Juklíčková, Antonie; rkp., strojopis,  česky, 

fol. 2. 

1926-1932 8 

dtto  Kabík, Rudolf; rkp., česky, fol. 1. 1926-1927 8 

dtto  Kalina, Václav; česky, německy, fol. 9. 1941-1947 8 

dtto  Kepka, Jan; rkp., strojopis,  česky, německy, 

fol. 11. 

1941-1947 8 

dtto  Kettner, Jiří; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 4. 

1942-1943 8 

dtto  Klementová, Antonie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1941-1947 8 

dtto  Kofroň, Václav; česky, fol. 1. 1926 8 

dtto  Kopal, Tomáš; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 21. 

1941-1947 8 



 

 12 

152  Koppová, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 14. 

1943-1947 8 

dtto  Korčák, Jan; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 19. 

1939-1947 8 

dtto  Kordík, Rudolf; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1929-1930 8 

dtto  Kořínek-Brom, Ladislav; rkp., česky, fol. 1. 1934 8 

dtto  Kosíková, Věroslava; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 17. 

1940-1945 8 

dtto  Koudela, Václav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 26. 

1937-1947 8 

dtto  Kozel, Robert; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1937-1947 8 

dtto  Krákorová, Růžena; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1924-1947 8 

dtto  Kramlová, Růžena; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1931-1937 8 

dtto  Kraupa, Hellmut; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 5. 

1929 8 

dtto  Krejča, Josef; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1942-1947 8 

dtto  Krobová, Anna; rkp., strojopis, česky, fol. 7. 1936-1941 8 

dtto  Kubový, Antonín; česky, německy, fol. 4. 1940-1942 8 

dtto  Kühne, Felix; rkp., česky, fol. 1. 1928 8 

dtto  Ladma, Vojtěch; rkp., česky, fol. 1. 1932 8 

dtto  Landa, Bohumil; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1942-1947 8 

dtto  Lercher, Erich; rkp., strojopis, česky, 

německy fol. 2. 

1928 8 

dtto  Letiuk, Jan; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 16. 

1940-1947 8 

dtto  Lisý, Miroslav; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1925 8 

dtto  Lochmanová, Marie; česky, fol. 2. 1940 8 

dtto  Lörschová, Berta; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1924-1936 8 

dtto  Lustigová, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1944-1947 8 

dtto  Mahalová, Ludmila; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1937-1947 8 

dtto  Mach, Josef; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 10. 

1941-1943 8 



 

 13 

152  Macháčková, Anna; rkp., strojopis, česky, 

fol. 5. 

1943-1947 8 

dtto  Majxnerová, Emilie; rkp., strojopis, česky, 

fol. 11. 

1942-1944 8 

dtto  Malinovský, Jaroslav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1941-1947 8 

dtto  Malůšek, Jaroslav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1940-1947 8 

dtto  Malůšková, Anežka; rkp., strojopis, česky, 

fol. 16. 

1941-1947 8 

dtto  Martinec, Václav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 20. 

1939-1945 8 

dtto  Mašková, Marie; rkp., česky, fol. 1. 1922-1928 8 

dtto  Meichsner, Eberhard; německy, fol. 16. 1940-1942 8 

dtto  Melnický, František; rkp., česky, fol. 1. 1925 8 

dtto  Merhaul, Josef; rkp., česky, fol. 1. 1929-1930 8 

dtto  Merryová, Anna; rkp., česky, fol. 1. 1937 8 

dtto  Mihaljevičová, Helena; česky, fol. 1. 1928 8 

dtto  Morávek, František; rkp., strojopis, česky, 

fol. 3. 

1931-1935 8 

dtto  Morávková, Růžena; rkp., strojopis, česky, 

fol. 3. 

1937-1938 8 

dtto  Mouchová, Marie; česky, fol. 2. 1935 8 

dtto  Müllan, Rudolf; rkp., strojopis, česky, fol. 

11. 

1933-1939 8 

dtto  Müller, Karel; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 15. 

1931-1947 8 

dtto  Neumannová, Anna; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 11. 

1942-1947 9 

dtto  Novák, Josef; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1940-1941 9 

dtto  Nováková, Hana; rkp., strojopis, česky, fol. 

4. 

1929-1939 9 

dtto  Novotný, Oldřich; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1940-1945 9 

dtto  Oleksiuk, Jiří; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1935-1947 9 

dtto  Ondřejčková, Věnceslava; česky, fol. 3. 1938 9 

dtto  Pakosta, Alois; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 14. 

1939-1947 9 



 

 14 

152  Pakosta, Stanislav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1942-1947 9 

dtto  Pařízek, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 15. 

1934-1947 9 

dtto  Patočka, Jiří; česky, fol. 2. 1941 9 

dtto  Pečenka, Ferdinand; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Penka, Robert; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 14. 

1940-1947 9 

dtto  Peterka, Jan; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Pešek, Zdeněk; česky, fol. 1. 1937 9 

dtto  Pitrák, Josef; česky, fol. 1. 1942 9 

dtto   Pokorný, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 6. 

1942 9 

dtto  Polanský, Václav; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 11. 

1941-1945 9 

dtto  Pondělíčková, Anežka; česky, fol. 1. 1936 9 

dtto  Potůčková, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1929-1947 9 

dtto  Pulda, Rudolf; česky, německy, fol. 10. 1941-1947 9 

dtto  Rada, Karel; rkp., strojopis, česky, fol. 4. 1929-1930 9 

dtto  Radimský, Květoslav; česky, německy, fol. 

18. 

1941-1947 9 

dtto  Radoušová, Libuše; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1944-1945 9 

dtto  Rajtoral Antonín; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1929-1938 9 

dtto  Reimann, Arnold; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Reimannová, Františka; rkp., strojopis, 

česky, fol. 3. 

1926-1939 9 

dtto  Reiter, Jan; česky, fol. 5. 1922-1928 9 

dtto  Robitschek, Pavel; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol.12. 

1939-1947 9 

dtto  Roth, Jan; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Roznětínský, Jaroslav; rkp., strojopis, česky, 

fol. 3. 

1938 9 

dtto  Růžička, Ludvík B.; rkp., strojopis, česky, 

fol. 3. 

1930 9 

dtto  Růžičková-Holanová, Marie; rkp., česky, fol. 

1. 

1932 9 



 

 15 

152  Rýdlová, Božena; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1931-1938 9 

dtto  Rzounková, Jiřina; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1936-1947 9 

dtto  Řehák, Vilém; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 18. 

1930-1947 9 

dtto  Říha, František; rkp. česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Segethová, Traute; česky, fol. 4. 1938 9 

dtto  Schmidt, Edith; německy, fol. 2. 1943 9 

dtto  Schmidtová, Filoména; rkp., česky, fol. 1. 1924 9 

dtto  Schorsch, Walter; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Skalická, Friderika; česky, fol. 7. 1940 9 

dtto  Schulz, František; rkp., strojopis, česky, fol. 

3. 

1931-1939 9 

dtto  Silná, Alžběta; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 11. 

1941-1946 9 

dtto  Silná, Marta; rkp., strojopis, česky, fol. 8. 1943-1945 9 

dtto  Sinnreich, Jan; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 13. 

1940-1942 9 

dtto  Slavíková, Marie; česky, německy, fol. 17. 1931-1947 9 

dtto  Slunéčková, Věra; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1924-1927 9 

dtto  Socha, Antonín; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 13. 

1926-1947 9 

dtto  Stahl, Rudolf; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1932-1942 9 

dtto  Stein, Jaroslav; česky, fol. 1. 1938 9 

dtto  Strakošová, Věra; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1944-1945 9 

dtto  Sýkora, Miroslav; rkp., česky, fol. 1. 1931-1937 9 

dtto  Šafaříková, Vlasta; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1930-1936 9 

dtto  Šafránek, Karel; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1936-1947 9 

dtto  Šafránková, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1939-1943 9 

dtto  Šefčík, Ladislav; rkp., česky, fol. 1. 1942 9 

dtto  Šenkýřová, Anastázie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 6. 

1941-1947 9 



 

 16 

152  Šetková-Horáková, Marie; rkp., strojopis, 

česky, německy, fol. 8. 

1943-1947 9 

dtto  Šíba, Václav; rkp., strojopis, česky, fol. 8. 1946-1947 9 

dtto  Šílová, Božena; česky, německy, fol. 12. 1938-1947 9 

dtto   Šimek, Josef;rkp., česky, fol. 1. 1936-1938 9 

dtto  Šircová, Adela; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 23. 

1937-1946 9 

dtto  Šírek, Vojtěch; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1938-1947 9 

dtto  Široký, Adolf; rkp., strojopis, česky, fol. 9. 1943-1947 9 

dtto  Škachová, Anežka; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1933-1945 9 

dtto  Škaloud, Vladimír; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 10. 

1941-1947 9 

dtto  Šklíbová, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 7. 

1941-1945 9 

dtto  Šlosar, František; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 13. 

1941-1947 9 

dtto  Šmída, Bohumil; rkp., strojopis, česky, fol. 5. 1940-1941 9 

dtto  Šolcová, Marie; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1933-1937 9 

dtto  Šťastná, Božena; rkp., česky, fol. 1. 1929 9 

dtto  Švarc, Václav; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

dtto  Švehla, Pavel; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 23. 

1941-1947 9 

dtto  Šubrt, Prokop; rkp., strojopis, česky, fol. 3. 1925-1933 9 

dtto  Trnka, Ludvík; česky, německy, fol. 15. 1941-1945 9 

dtto  Trnková, Vlasta; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 8. 

1944-1945 9 

dtto  Turinský, Jiří; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1925-1926 9 

dtto  Tymlová-Štýbrová, Marie; rkp., česky, fol. 1. 1931-1939 9 

dtto  Uhlmannová, Hildegard; německy, fol. 18. 1939-1942 9 

dtto  Urban, Aleš; rkp., česky, fol. 1. 1942 9 

dtto  Urbánek, František; rkp., česky, fol. 2. 1922-1932 9 

dtto  Vaněček, František; rkp., česky, fol. 1. 1930-1931 9 

dtto  Vávrová, Jiřina; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 12. 

1941-1943 9 

dtto  Veselý, Antonín; rkp., strojopis, česky, fol. 2. 1926-1930 9 



 

 17 

152  Veselý, Bohumil; rkp., strojopis, česky, fol. 

2. 

1927-1928 9 

dtto  Vobora, Josef; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 15. 

1937-1947 9 

dtto  Voborníková, Marie; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 18. 

1924-1947 9 

dtto  Vodičková, Anny; rkp., česky, fol. 1. 1930-1937 9 

dtto  Vojnar, Rudolf; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 6. 

1925-1926 9 

dtto  Volkmer, Maxim; rkp., strojopis, česky, fol. 

5. 

1938-1939 9 

dtto  Výborný, Antonín; rkp., strojopis, česky, fol. 

4. 

1937-1938 9 

dtto  Waldstein, Jiří; česky, fol. 19. 1935-1946 9 

dtto  Wermuth, Bedřich; rkp., strojopis, česky, fol. 

4. 

1937-1939 9 

dtto  Wiedermann, Adolf; česky, fol. 3. 1936-1938 9 

dtto  Wokoun, Vladimír; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 20. 

1939-1947 9 

dtto  Zbránek, Jan; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 31. 

1924-1947 9 

dtto  Zwiauerová, Božena; rkp., strojopis, česky, 

fol. 5. 

1927-1940 9 

dtto  Žák, Rudolf; rkp., česky, fol. 1. 1932 9 

 III/c Příjmy a tantiemy   

153  Výdělkové listy, poučení o výdělkových 

listech, česky; německy, fol. 23. 

1943-1945 9 

154  Potvrzení o příjmu; česky, fol. 14. 1947-1948 9 

155  Výplaty tantiém a odměn; česky, fol. 14. 1944-1945 9 

     

 III/d Oznámení o vyplacených požitcích   

156  Auerbach, Josef; rkp., strojopis, česky, fol. 

13. 

1928-1940 9 

dtto  Borovička, Jan; česky, fol. 1. 1942 9 

dtto  Daňková, Bohumila; česky, fol. 1. 1941 9 

dtto  Dobeš, Václav; česky, fol. 11. 1928-1937 9 

dtto  Fiala, Alois; česky, německy, fol. 17. 1928-1943 9 

dtto  Fiala, Otto; česky, fol. 7. 1936-1942 9 



 

 18 

156  Glaser, Otto; česky, fol. 5. 1933-1937 9 

dtto  Lörschová, Berta; česky, fol. 1. 1935 9 

dtto  Müllan, Rudolf; česky, fol. 2. 1935 9 

dtto  Reimannová, Františka; rkp., česky, fol. 2. 1939 9 

dtto  Reiter, Jan; česky, fol. 10. 1928-1937 9 

dtto  Šubrt, Prokop; česky, fol. 1. 1934 9 

dtto  Uhlmann, Hildegard; německy, fol. 1. 1942 9 

dtto  Voborníková, Marie; česky, fol. 1. 1935 9 

dtto  Zbránek, Jan; česky, fol. 11. 1931-1942 9 

 III/e Nařízení a oběžníky týkající se zaměstnanců   

157  Nařízení a oběžníky - mzdy zaměstnanců, 

omezení výměny pracovního místa, 

dovolené; česky, německy, fol. 20. 

1930-1942 10 

158  Rozdělení úkolů zaměstnanců při leteckém 

poplachu; česky, fol. 4. 

b.d. 10 

159  Oběžníky - fond na obranu státu; česky, fol. 

3. 

1938 10 

 III/f Podpůrný fond zaměstnanců   

160  Stanovy, schválení stanov; česky, německy, 

fol. 23. 

1941-1947 10 

 III/g Jednání o náhradách a přechodu Aloise 

Fialy do zestátněného filmu 

  

161  Jednání o služební smlouvě s Janem 

Zbránkem a výplatě náhrady; česky, fol. 50. 

1943-1948 10 

162  Jednání o zaplacení náhrady Jiřímu 

Waldsteinovi; česky, fol. 17. 

1945-1947 10 

163  Jednání o převzetí Aloise Fialy do služeb 

zestátněného filmu a služebním platu; česky, 

fol. 8. 

1947 10 

     

 IV. Firemní korespondence   

 IV/a Filmové společnosti   

164  Svaz filmového průmyslu a obchodu; česky, 

fol. 265. 

1934-1938 10 

165  Tobis-Cinema-Film; německy, fol. 64. 1939-1945 10 

166  Universum-film; německy, fol. 549. 1944-1945 10 

167  Wien-film; německy, fol. 66. 1942-1945 10 



 

 19 

168  Korespondence s ČMFÚ a ostatními 

filmovými společnostmi; německy, fol. 125. 

1940, 1942-

1944 

10 

 IV/b Statistický úřad   

169  Statistika koncernů; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 16. 

1942-1943, 

1945 

11 

170  Inkasa z ciziny; česky, fol. 28. 1931-1939 11 

171  Zahraniční výpůjčky; česky, fol. 14. 1938-1939 11 

 IV/c Národní banka   

172  Soupis pohledávek v cizině + přihláška 

pohledávek v cizině; rkp., strojopis, česky, 

německy, anglicky, fol. 54. 

1940-1944 11 

173  Platby nově vzniklých pohledávek + hlášení 

došlých úhrad; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 46. 

1940-1944 11 

174  Kontrola vývozu (prohlášení o vývozní 

valutě + vzory); česky, německy, fol. 41. 

1939-1941 11 

175  Běžná korespondence; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 110. 

1939-1945 11 

 IV/d Další instituce   

176  Celní úřad; rkp., strojopis, česky, fol. 55. 1932, 1935-

1938 

11 

177  Grémium pražského obchodnictva; rkp., 

strojopis, česky, fol. 21. 

1930, 1937-

1938, 1940-

1942, 1945 

11 

178  Ministerstvo hospodářství a práce; rkp., 

strojopis, německy, fol. 41. 

1942-1945 11 

179  Úřad práce; česky, německy, fol. 165. 1942-1945 11 

180  Úřad pro vyměřování poplatků; česky, 

německy, fol. 249. 

1930-1947 11 

181  Zemské finanční ředitelství; česky, fol. 16. 1928-1935, 

1938, 1945 

11 

 IV/e Korespondence po roce 1945   

182  Finanční a personální záležitosti, exploatace, 

znárodnění, rozpočty aj.; česky, fol. 422. 

1945-1954 11 

     

     

     

     

 V. Produkce, exploatace, kina   



 

 20 

 V/a Produkce filmů
23

   

183  Produkce - smlouvy s režiséry atd.; česky, 

německy, fol. 61. 

1935, 1939-

1940, 1942, 

1946 

12 

184  Výpisy ústních dohod a smluv k 

připravovaným filmům; kopie, česky, fol. 1. 

1939 12 

185  Advokát chudých; česky, německy, fol. 86. 1940-1941 12 

186  Cesta do hlubin študákovy duše; německy, 

fol. 12. 

1939-1940 12 

187  Cesta do hlubin študákovy duše; rkp., 

strojopis, česky, fol. 62. 

1939-1940 12 

188  Divá Bára; česky, německy, fol. 5. 1939-1942 12 

189  Hrdinný kapitán Korkorán; česky, fol. 5. 1934 12 

190  Kantor ideál; česky, německy, francouzsky, 

fol. 13. 

1932-1934, 

1941 

12 

191  Katakomby; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 63. 

1940 12 

192  Kouzelný dům; německy, fol. 8. 1940 12 

193  Lelíček ve službách Sherlocka Holmesa 

(francouzská verze); francouzsky, německy, 

fol. 12. 

1932 12 

194  Minulost Jany Kosinové; rkp., strojopis, 

česky, německy, fol. 11. 

1940 12 

195  Modrý závoj; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 60. 

1940-1941 12 

196  Pacientka Dr. Hegla; česky, německy, fol. 

19. 

1939-1940 12 

197  Pohádka máje; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 20. 

1940 12 

198  Pražský flamendr; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 9. 

1941 12 

199  Případ Dr. Bárty; rkp., strojopis, německy, 

fol. 46. 

1940-1941 12 

200  Případ plk. Redla; česky, francouzsky, 

anglicky, fol. 10. 

1951 12 

201  To byl český muzikant; rkp, strojopis, 

německy, fol. 22. 

1939 12 

202  Tonka Šibenice; česky, německy, fol. 19. 1937-1946 12 

203  Tvoje srdce inkognito; česky, fol. 1. 1937 12 

                                                 
23

 Viz též sig. V/b. 



 

 21 

204  U svatého Antoníčka; rkp., strojopis, česky, 

fol. 10. 

1933 12 

 V/b Dokumenty o cenzuře filmů, 

nerealizovaných filmech a filmech cizí 

provenience 

  

205  Korespondence – cenzura filmů Ariane , 

Vrah mezi námi; česky, německy, fol. 24. 

1931-1932 12 

206  Posudky filmových námětů (Hildegarde 

Uhlmann, Elekta); německy, fol. 19. 

1940-1941 12 

207  Barbar Vok, nerealizován; česky, fol. 8. 1940 12 

208  Der Doppelgänger (Dvojník); česky, 

anglicky, německy, fol. 16. 

1933 12 

209  Der Herr im Haus, (Pán v domě); rkp., 

strojopis, německy, fol. 94. 

1940 12 

210  Don Pedro a Věra, realizováno jako Věra 

Lukášová; česky, fol. 2. 

1939 12 

211  Einmal Napoleon (Jednou Napoleon), 

nerealizován; rkp., německy, fol. 3. 

1940 12 

212  Fahrt ins Leben (Plavba do života); rkp., 

strojopis, německy, fol. 29. 

1940 12 

213  Golowin geht durch die Stadt (Golowin jde 

městem); rkp., německy, fol. 5. 

1940 12 

214  Im Schatten des Berges (Ve stínu hor); 

německy, fol. 74. 

1940 12 

215  Když děvčata dozrávají, zřejmě 

nerealizováno; česky, fol. 1. 

1933 12 

216  Lana 8, zřejmě nerealizováno; německy, fol. 

1. 

1932 12 

217  Maja, realizováno jako Skřivánčí píseň; rkp., 

strojopis, česky, fol. 6. 

1933-1935 12 

218  Poznej svou paní/Poznej svého muže; česky, 

německy, fol. 18. 

1940 12 

219  Seitensprünge (Poklesek), realizováno jako 

Na záletech; německy, fol. 31. 

1940 12 

220  Sendermärchen; rkp., strojopis, německy, fol. 

115. 

1941-1942 12 

221  S vyloučením veřejnosti; rkp., strojopis, 

česky, fol. 2. 

1938 12 

222  Štěstí je umění, zřejmě nerealizováno; česky, 

německy, fol. 12. 

1940 12 

223  Was heisst Idealismus; německy,fol. 22. 1942 12 



 

 22 

224  Žlutá růže; česky, fol. 8. 1938-1939 12 

225  Hlášení škod na autorských právech a 

zakázané filmy v tuzemsku; česky, fol. 2. 

1946 12 

 V/c Extase   

226  Zprávy z natáčení exteriérů z filmu Extase 

(kopie); rkp., česky, fol. 32. 

1932 13 

227  Korespondence – mj. zpráva Gustava 

Machatého o natáčení, jednání o obsazení 

rolí, smlouvy, účty, pojistky, červen 1932 – 

duben 1933; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 242. 

1932-1933 13 

228  Filmování na Podkarpatské Rusi – 

organizační příprava; česky, fol. 9. 

1932 13 

229  Extase – texty písní, synopse; rkp., strojopis, 

česky, německy, francouzsky, fol. 38. 

1932 13 

230  Závazný rozpočet k filmu; česky, fol. 14. b.d. 13 

231 EL 4 Pokladní kniha Extase, červen 1932 – říjen 

1933; rkp., česky, fol. 98
24

. 

1932-1933 13 

232  Výrobní výkazy (fragment), výrobní účty 

a denní záznamy; rkp., strojopis, česky, 

německy, fol. 73. 

1932-1933 13 

233  Exploatace – Jižní Amerika, Španělsko, 

USA, Kuba, Mexiko; rkp., strojopis, 

anglicky, fol. 125. 

1933-1938 13 

234  Promítání Extase v cizině; česky, německy, 

anglicky, fol. 63. 

1935-1937 13 

235  Plakáty; fol. 2. b.d. 13 

236  Soudní spor G. Machatý versus 

Elekta/Slavia; česky, fol. 59. 

1946-1948 13 

 V/d Dovoz a vývoz filmů   

237 EL 5 Evidence o vývozu kopií, reklamního 

materiálu, inkas z prodejů, vývozu zboží 

a o reklamovaném clu; rkp., česky, fol. 50. 

(kniha) 

1927-1938 14 

238  Dovoz filmů – žádosti o zaslání 

propagačních materiálů (Německo, Anglie, 

Francie, Holandsko, Maďarsko, Rakousko); 

česky, fol. 156. 

1932-1936 14 

239  Prohlášení k vývozu zboží (filmů); česky, 

fol. 51. 

1932-1939 14 

                                                 
24

 Popsána pouze z části. 



 

 23 

240  Žádosti o povolení vývozu filmů mj. Extase, 

Lelíček ve službách Sherlocka Holmesa; rkp., 

strojopis, česky, německy, fol. 24. 

1933-1941 14 

241  Výkaz o vývozu filmů – Rakousko, 

Jugoslávie; rkp., strojopis, česky, fol. 35. 

1934-1940 14 

242  Prohlášení o vývozu filmů; česky, fol. 16. 1935-1939 14 

243 EL 6 Evidence povolení dovozu; rkp., česky, fol. 

150
25

. (kniha) 

1936-1940 14 

244  Kopie žádostí o povolení dovozu filmů 

adresovaných Ministerstvu obchodu; česky, 

fol. 548. 

1935-1940 14 

245  Dovoz filmů – zprávy ze služebních cest; 

rkp., strojopis, česky, německy, francouzsky, 

fol. 26. 

1937-1939 14 

246  Potvrzení objednávek zahraničních filmů; 

německy, fol. 129. 

1939-1941 14 

 V/e Exploatace   

247  Exploatace různých filmů; česky, německy, 

fol. 674. 

1937 15 

dtto  Exploatace různých filmů; německy, fol. 

144. 

1939 15 

dtto  Exploatace různých filmů; německy, fol. 19. 1941 15 

dtto  Exploatace různých filmů; rkp., strojopis, 

německy, fol. 92. 

1942 15 

dtto  Exploatace různých filmů; německy, fol. 

201. 

1943 15 

dtto  Exploatace různých filmů; německy, fol. 

116. 

1944 15 

dtto  Exploatace různých filmů; česky, fol. 6. 1947 15 

248  Exploatace Amerika (USA); rkp., strojopis, 

česky, fol. 43. 

1934-1948 16 

249  Exploatace francouzských filmů – dodatečné 

zúčtování; česky, fol. 15. 

1946-1947 16 

250  Exploatace filmů společnosti Bavariafilm; 

německy, fol. 10. 

1942-1943 16 

251  Exploatace a vyúčtování za filmy společnosti 

Nástup; německy, fol. 35. 

1941-1942 16 

252  Kartotéka prodeje filmů do ciziny; rkp., 

česky, fol. 61. 

1930-1942 16 

                                                 
25

 Popsána pouze zčásti. 



 

 24 

253  Prodej filmů do ciziny – přehled; rkp., česky, 

fol. 19. 

b.d. 16 

254  Přehledy produkovaných a exploatovaných 

filmů (Slavia, Elekta); německy, fol. 20. 

1937-1942 16 

255  Grafy - poměry českých a německých filmů 

v kinech; rkp., německy, fol. 4. 

1939-1943 16 

256  Exploatace v protektorátu; německy, fol. 11. 1942 16 

257  Přehled filmového průmyslu v protektorátu; 

německy, fol. 9. 

1943 16 

258  Exploatace – soupisy; česky, německy, fol. 

135. 

1941-1945 16 

259  Obraty filmů a půjčovné + filmové 

společnosti; rkp., strojopis, česky, německy, 

fol. 157. 

1925-1945 16 

260  Výkazy o zisku a ztrátě filmů vyrobených 

spol. Elekta; rkp., česky, fol. 13. 

1933-1936 16 

261  Vystavené účty pro zahraniční filmy; česky, 

německy, francouzsky, fol. 219. 

1935-1944 16 

262  Výnosy z prodeje filmů; česky, fol. 13. 1939-1942 16 

263  Seznam finančních nákladů společností 

Elekta a Slavia; německy, fol. 4. 

1940-1941 16 

264  Srovnání odhadovaných a skutečných příjmů 

z filmů (podle filmů a měsíců); německy, fol. 

130. 

1940-1945 16 

265  Výnosy ze zahraničních filmů; rkp., česky, 

německy, fol. 12. 

1945 16 

266  Výnosy z českých filmů; česky, fol. 2. 1946 16 

267  Převzaté a vrácené filmové kopie; česky, fol. 

3.  

1946 16 

268  Smlouvy o půjčovném monopolu (London 

film produktion; Viesonart-film Paříž; 

Phöbus-film Vertrieb Budapešť; Tobis 

Berlín, Paříž; Deutscher Filmexport); česky, 

německy, fol. 16. 

1932, 1936, 

1938 

16 

269  Program pro sezónu 1939/40; česky, fol 7. 1939 16 

270  Katalog filmů; česky, německy, fol. 22. 1942 16 

 V/f Kino v Lounech   

271  Nájemní smlouvy a korespondence ohledně 

nájmu; česky, fol. 52. 

1924-1938 17 

272  Plán kina, inventář kina, investice; rkp., 

strojopis, česky, fol. 8. 

1928, b.d. 17 



 

 25 

273  Fragment účetnictví; rkp., strojopis, česky, 

fol. 46. 

1928-1930 17 

274  Obchodní korespondence; rkp., strojopis, 

česky, fol. 44. 

1928-1934 17 

 V/g Ostatní kina   

275  Vyúčtování s kiny; rkp., česky, německy, fol. 

95. 

1937-1938, 

1940-1943 

17 

276  Žádost o pronájem biografu; rkp., strojopis, 

česky, německy, fol. 3. 

1942 17 

277  Závazky kin (korespondence); německy, fol. 

9. 

1943 17 

278  Platby kin, výběr; rkp., česky, fol. 28. 1945 17 

279  Platby a dluhy kin, kina Československé 

obce sokolské; česky, fol. 80. 

1945-1946 17 

     

 VI. Nemovitosti ve správě Elektafilmu    

 VI./a Nabídky a plány domů, úpravy kanceláří   

280  Nabídky na koupi domů v Praze; rkp., 

strojopis, česky, fol. 18. 

1932-1937 17 

281  Plány domu U Choděrů, Národní třída čp. 60; 

rkp., strojopis, česky, fol. 24. 

1942 17 

282  Stavební úpravy kanceláří - Národní č. 28; 

německy, fol. 17. 

1941-1942 17 

 VI./b Vila Auerbach - Barrandov   

283  Koupě pozemku na stavbu vily; rkp., 

strojopis, česky, fol. 41. 

1932-1935 17 

284  Rozpočty na stavbu vily; rkp., strojopis, 

česky, fol. 211. 

1933-1934 17 

285  Korespondence s architekty  Lvem Mayerem 

a Heřmanem Abelesem; česky, fol. 284. 

1933-1938 17 

286  Žaloba na architekta Bruna Paula; česky, fol. 

2. 

1933-1934 17 

287  Stavební povolení, kolaudace vily; rkp., 

strojopis, česky, fol. 54. 

1933-1938 17 

288  Účty za stavbu vily; rkp., strojopis, česky, 

fol. 175. 

1933-1935 18 

289  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

kovové prvky; česky, fol. 32. 

1933-1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

okna, obložení, dveře; česky, fol. 50. 

1933-1935 18 



 

 26 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

výkopové a zednické práce; česky, německy, 

fol. 51. 

1933-1935 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

kamenické práce; česky, fol. 11. 

1933-1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

malířské a lakýrnické práce; česky, fol. 12. 

1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

podlahy; česky, fol. 7. 

1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

elektroinstalace; česky, fol. 11. 

1933-1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

práce na výtazích; rkp., strojopis, česky, fol. 

8. 

1933-1935 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

sklenářské práce; česky, fol. 17. 

1933-1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

instalační práce; česky, fol. 73. 

1933-1934 18 

dtto  Účty za vybavení vily a řemeslné práce - 

zahrada; rkp., strojopis, česky, fol. 31. 

1933-1934 18 

290  Účty za vybavení vily, mj. pračka, telefon, 

bojler; česky, fol. 23. 

1933-1934 18 

291  Vyúčtování nájemného za vilu - manželé 

Auerbachovi; česky, fol. 18. 

1934-1938 18 

292  Dávky z nájmu - vila Auerbach; rkp., 

strojopis, česky, německy, fol. 14. 

1934-1940 18 

293  Vila Auerbach - pozemková daň; česky, fol. 

2. 

1938, 1940 18 

294  Koupě vily manžely Vackovými; rkp., 

strojopis, česky, německy, fol. 62. 

1929-1941 18 

     

 VII. Likvidace společnosti   

295  Josef Auerbach – návrh prodeje akcií Elekta; 

česky, německy, fol. 11. 

1938-1939 18 

296  Pavel Auerbach; česky, fol. 12. 1939, 1946 18 

297  Norbert Auerbach; česky, fol. 1. 1945 18 

298  Zajištění majetku Elekty – převzetí Státní 

půjčovnou Praha; česky, fol. 117. 

1945, 1947, 

1949 

18 

299  Vydání akcií Elekty a Slavie Josefu 

Auerbachovi; česky, fol. 25. 

1946, 1948 - 

1949 

18 



 

 27 

300  Agenda zúčtování akcií; česky, anglicky, fol. 

30. 

1947–1948, 

1955 

18 

301  Korespondence – pohledávky; česky, fol. 

100. 

1946 18 

302  Likvidační zpráva; česky, fol. 6. 1948 18 

303  Inventář - majetek společnosti; česky, fol. 12. 1946-1949 18 

     

 VIII. Varia    

304  Zpráva o činnosti AB a Elekty; německy, fol. 

15. 

1942-1944 18 

305  Programy kin Bio Hvězda, Bio Adria, Bio 

Roxy, Bio Metro; česky, fol. 8. 

1926-1928  18 

306  Koruna film; česky, fol. 95. 1936-1940 18 

307  Lepka/Bavaria; německy, fol. 3. 1940 18 

308  Pragfilm; česky, fol. 8. 1946 18 

309  Elekta - konvolut z vybraných materiálů 

společnosti; česky, strojopis, rkp., fol. 142. 

1966 18 

     

 IX. Razítka
26

   

310  Elektafilm, 14x4 cm  19 

311  Elektafilm Půjčovna a obchod filmy, 

společnost s. r. o., 6x1,5 cm 

 19 

312  Elektafim akc. spol., 4,5x1,5 cm  19 

313  Elektafilm A. G. Prag. Der Treuhänder: Karl 

Schulz, 4,5x3 cm 

 19 

314  Elektafilm A. G., 4,5x0,5 cm  19 

315  Elektafilm Leihanstalt und Filmhandel 

Geselschaft M. B. H., 6,5x1,7 cm 

 19 

     

     

     

     

 X. Účetní knihy
27

   

                                                 
26

 Uloženy ve zvláštním kartonu 19, který slouží pouze jako ukládací jednotka a není vykazován v rámci 

evidenční jednotky „kartony“. 



 

 28 

 X/a Hlavní knihy   

316 EL 7 

(II/12) 

Hlavní kniha (26. 7. 1922 – 1. 1. 1928), 

25x35x3 cm; česky, 100 fol. 

1922-1928 20 

317 EL 8 

(II/31) 

Hlavní kniha (12. 1. 1927 - 1.1.1930), 

25x40x2 cm; česky, 100 fol. 

1927-1930 20 

318 EL 9 

(II/36) 

Hlavní kniha, 25x36x2 cm; česky, 50 fol. 1928-1939 20 

319 EL 10 

(II/37) 

Hlavní kniha, 28x39x1 cm; česky, 50 fol. 1940-1947 mimo 

karton 

320 EL 11 

(III/35) 

Hlavní kniha - věřitelé – mj. výroba filmu 

Extase (1. 7. 1932 – 8. 5. 1932), 25x30x3 

cm; česky, 150 fol. 

1932 20 

321 EL 12 

(III/103) 

Hlavní kniha – věřitelé (6. 12. 1938 – 31. 12. 

1941), 22x34x3 cm; česky, 199 fol. 

1938-1941 20 

322 EL 13 

(I/6) 

Hlavní kniha – osobní a režijní účty, 

31x45x4 cm; česky; 200 fol.
28

 

1939-1948 mimo 

karton 

323 EL 14 

(II/1) 

Vyúčtování s kiny – hlavní kniha kin (21. 7. 

1922 – 31. 12. 1924), 26x35x5 cm; česky, 

německy, 250 fol. 

1922-1924 21 

324 EL 15 

(II/40) 

"Kniha IV – Salda kin" – hlavní kniha kin 

(30. 7. 1924 – 1. 1. 1926), 29x39x4 cm; 

česky, 200 fol. 

1924-1926 mimo 

karton 

 X/b Knihy nákladů   

325 EL 16 

(V/26) 

Kniha režie Auerbach – nájem, provize bank, 

provozní účty, reklamy, předvádění filmů, 

dopravné, vila na Barrandově (vila 

Auerbach) (1. 1. 1930 - -31. 7. 1937), 

21x35x2 cm; česky, 150 fol. 

1930-1946 21 

326 EL 17 

(V/12) 

Kniha režie B – provozní účty (10. 5. 1933 – 

31. 7. 1937), 22x34x2 cm; česky, 200 fol. 

1933-1937 21 

327 EL 18 

(V/24) 

Kniha režie F – provozní účty (1. 10. 1944 – 

22. 1. 1946), 21x30x2 cm; česky, německy, 

200 fol
29

. 

1944-1946 22 

328 EL 19 

(IV/1) 

Kniha režie – provozní účty a likvidace, 

22x34x3 cm; česky, 100 fol.
30

 

1946-1947 22 

                                                                                                                                               
27

 Kartony 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 slouží pouze jako ukládací jednotky pro úřední knihy 

menších rozměrů (inv. č. ). Úřední knihy uložené v těchto kartonech jsou vykázány jako samostatné 

evidenční jednotky v kategorii „úřední knihy“. 
28

 Popsáno 128 fol. 
29

 Popsána pouze částečně. 
30

 Popsána pouze z menší části. 



 

 29 

 X/c Vyúčtování s bankovními úřady   

329 EL 20 

 (II/38) 

Banky – vyúčtování s bankovními úřady (16. 

7. 1928 – 31. 12. 1937), 25x41x2 cm; česky, 

100 fol. 

1928-1937 mimo 

karton 

330 EL 21 

(II/39) 

Banky – vyúčtování s bankovními úřady (1. 

1. 1938 – 31. 8. 1944), 25x41x2 cm; česky, 

německy, 100 fol. 

1938-1944 22 

331 EL 22 

(II/13) 

Banky – vyúčtování s bankovními úřady (1. 

9. 1944 - 1. 1. 1946), 25x35x3 cm; česky, 

německy, 100 fol.
31

 

1944-1946 22 

332 EL 23 

bez 

signatury 

Banky XIX - vyúčtování bankovními úřady 

(1. 4. 1946 - 31. 7. 1948), 22x33x1 cm; 

česky, 100 fol. 

1946-1948 22 

   X/d Vyúčtování s kiny   

333 EL 24  

(II/73) 

Vyúčtování s kiny (23. 6. 1922 – červenec 

1925), 25x41x2 cm; česky, 100 fol.
32

 

1922-1925 mimo 

karton 

334 EL 25 

(I/134) 

"Poštovní úřad šekový, deník I" – vyúčtování 

s kiny (3. 1. 1925 – 13. 5. 1926), 26x35x2 

cm; česky, 100 fol. 

1925-1926 23 

335 EL 26 

(IV/5) 

„Poštovní úřad šekový, deník II.“ – 

vyúčtování s kiny (15. 5. 1926 – 7. 9. 1927), 

26x35x2 cm; česky, 100 fol. 

1926-1927 23 

336 EL 27 

(I/133) 

"Poštovní úřad šekový, deník IV" – 

vyúčtování s kiny (2. 10. 1928 – 29. 3. 1930), 

26x35x3 cm; česky, 150 fol. 

1928-1930 23 

337 EL 28 

(IV/6) 

"Dobropisy" – vyúčtování podle kin (2. 10. 

1931 – 30. 9. 1935), 26x35x2 cm; česky, 100 

fol. 

1931-1935 23 

338 EL 29 

(II/74) 

Poštovní spořitelna (3. 1. 1935 – 31. 12. 

1935), 26x40x4 cm; česky, 200 fol.
33

 

1935 mimo 

karton 

339 EL 30 

(V/16) 

"Dobropisy" – vyúčtování podle kin (5. 12. 

1938 – 26. 5. 1941), 23x30x1 cm; česky, 100 

fol. 

1938-1941 23 

340 EL 31 

(V/41) 

Deník bank – vyúčtování s kiny (27. 2. 1940 

– 31. 5. 1941), 31x46x4 cm; česky, 184 fol. 

1940-1941 mimo 

karton 

341 EL 32 

(I/4) 

Deník bank – vyúčtování s kiny (4. 6. 1941 – 

24. 8. 1942), 32x44x3x cm; německy, 200 

fol. 

1941-1942 mimo 

karton 

                                                 
31

 Popsána pouze zčásti. 
32

 Popsána do s. 161. 
33

 Popsána do s. 187. 



 

 30 

342 EL 33 

(VI/7) 

Banky – vyúčtování s kiny (24. 8. 1942 – 9. 

3. 1943), 32x44x3 cm; německy, 200 fol. 

1942-1943 mimo 

karton 

343 EL 34 

(I/5) 

Banky – vyúčtování s kiny (9. 3. 1943 – 24. 

9. 1943), 32x44x3 cm; německy, 200 fol. 

1943 mimo 

karton 

344 EL 35 

(V/40) 

Banky – vyúčtování s kiny (24. 9. 1943 – 6. 

4. 1944), 31x46x4 cm; německy, 220 fol. 

1943-1944 mimo 

karton 

345 EL 36 

(V/42) 

Banky – vyúčtování s kiny (6. 4. 1944 – 12. 

10. 1944), 31x46x4 cm; německy, 220 fol. 

1944 mimo 

karton 

 X/e Vyúčtování za filmy z produkce USA   

346 EL 37 

(I/43) 

Americký žurnál V (3.9.1928 - 30.5.1930), 

42x45x3 cm; česky, 150 fol.  

1928-1930 mimo 

karton 

347 EL 38 

(V/35) 

Americký žurnál VI (31. 5. 1931 – 31.3. 

1932), 43x45x3 cm; česky, 149 fol. 

1931-1932 mimo 

karton 

348 EL 39 

(V/5) 

Žurnál XI. (31. 12. 1939 – 23. 4. 1942), 

48x46x3 cm; česky, 150 fol. 

1939-1942 mimo 

karton 

 X/f Občasní obchodní partneři a 

Československá (Česká) obec sokolská 

  

349 EL 40 

(III/33) 

Kniha X (16. 11. 1931 – 1. 1. 1935), 

26x30x3 cm; česky; 200 fol. 

1931-1935 24 

350 EL 41 

(III/34) 

Kniha XIII (4. 2. 1937 – 17. 1. 1941), 

24x30x2 cm; česky, 100 fol. 

1937-1941 24 

351 EL 42 

(VI/4) 

"Kniha XVII D materiál nestálci zasilatel", 

23x30x2 cm; německy, česky, 100 fol.
34

 

1944-1946 24 

 X/g Faktury   

352 EL 43 

(I/135) 

Kniha přijatých faktur (10. 1. 1928 – 31. 3. 

1931), 26x35x2 cm; česky, 100 fol. 

1928-1931 24 

353 EL 44 

(V/11) 

Účty došlé (7. 4. 1931 – 31. 12. 1934), 

35x36x2 cm; česky, 100 fol. 

1931-1934 25 

354 EL 45 

(II/15) 

Kniha došlých faktur (21. 4. 1938 – 10. 12. 

1942), 26x36x2 cm; česky, německy, 100 

fol. 

1938-1942 25 

355 EL 46 

(I/136) 

Kniha přijatých faktur (10. 12. 1942 – 14. 12. 

1944), 26x35x2 cm; německy, 100 fol. 

1942-1944 25 

 X/h Pokladní deníky – velký formát   

356 EL 47 

(I/27) 

Pokladní deník (26. 7. 1922 – 30. 11. 1923), 

36x50x2 cm; česky, 79 fol. 

1922-1923 mimo 

karton 

                                                 
34

 Popsána z menší části. 



 

 31 

357 EL 48 

(IV/2) 

Pokladní deník (26. 7. 1922 – 30. 4. 1925), 

22x34x3 cm; česky, 100 fol. 

1922-1925 25 

358 EL 49 

(I/28) 

Pokladní deník (2. 7. 1934 – 30. 7. 1938), 

37x50x4 cm; česky, 250 fol. 

1934-1938 mimo 

karton 

359 EL 50 

(V/46) 

Pokladna (1. 8. 1938 – 29. 11. 1941), 

31x46x4 cm; česky, 200 fol. 

1938-1941 mimo 

karton 

360 EL 51 

(IV/8) 

Pokladní deník – vyúčtování s kiny (1. 10. 

1938 – 31. 1. 1941), 31x46x4 cm; česky, 200 

fol. 

1938-1941 mimo 

karton 

361 EL 52 

(I/14) 

Pokladní deník (1. 12. 1941 – 25. 11. 1942), 

32x47x3 cm; česky, německy, 199 fol.
35

 

1941-1942 mimo 

karton 

362 EL 53 

(IV/7) 

Pokladní deník – vyúčtování s kiny (1. 2. 

1941 – 6. 11. 1942), 31x46x4 cm; česky, 

německy, 200 fol. 

1941-1942 mimo 

karton 

 X/i Pokladní deníky – malý formát   

363 EL 54 

(III/105) 

Pokladna (27. 4. 1922 – 22. 9. 1923), 

22x34x3 cm; česky, 120 fol. 

1922-1923 26 

364 EL 55 

(I/131) 

Pokladní deník (22. 9. 1923 – 31. 7. 1926), 

22x34x2 cm; česky, 150 fol. 

1923-1926 26 

365 EL 56 

(IV/3) 

Pokladna (1. 8. 1926 – 31. 10. 1928), 

22x34x3 cm; česky, 150 fol.  

1926-1928 26 

366 EL 57 

(V/10) 

Kniha pokladní (1. 11. 1928 – 21. 5. 1931), 

22x34x2 cm; česky, 150 fol. 

1928-1931 26 

367 EL 58 

(I/132) 

Pokladní deník (22. 5. 1931 – 15. 9. 1933), 

22x34x2 cm; česky, 150 fol. 

1931-1933 27 

368 EL 59 

(V/9) 

Pokladna (1. 6. 1937 – 22. 12. 1939), 

21x34x2 cm; česky, 150 fol. 

1937-1939 27 

369 EL 60 

(IV/4) 

Pokladna (22. 12. 1939 – 29. 5. 1942), 

22x34x3 cm; česky, 150 fol. 

1939-1942 27 

 X/j Knihy sald   

370 EL 61 

(II/41) 

Kniha V – salda obchodních partnerů a bank 

(18. 3. 1925 – 31. 10. 1927), 26x40x3 cm; 

česky, 150 fol. 

1925-1927 mimo 

karton 

371 EL 62 

(III/36) 

Kniha XII – salda obchodních partnerů (3. 2. 

1941 – 3. 4. 1943), 24x30x2 cm; česky, 

německy, 99 fol. 

1941-1943 27 

 X/k Pohledávky u kin   

                                                 
35

 Popsáno 52 fol. 



 

 32 

372 EL 63 

(V/17) 

Pokladna – saldo kin (30. 5. 1942 – 30. 10. 

1943), 21x29x2 cm; německy 150 fol. 

1942-1943 28 

373 EL 64 

(V/23) 

Pokladna – saldo kin (1. 11. 1943 – 5. 5. 

1945), 21x29x2 cm; německy, 152 fol. 

1943-1945 28 

374 EL 65 

(V/38) 

„Dlužníci kina“ – vyúčtování s kiny (12. 10. 

1944 – 29. 3. 1946), 31x46x4 cm; česky, 

německy, 202 fol.
36

 

1944-1946 mimo 

karton 

375 EL 66 

(IV/9) 

Dlužníci – kina I. A–N (leden 1945 – srpen 

1945), 40x42x0,5 cm; česky, nefoliováno. 

1945 mimo 

karton 

376 El 67 

(IV/10) 

Dlužníci – kina II. O–Ž (leden 1945 – srpen 

1945), 40x42x0,5 cm; česky, nefoliováno. 

1945 mimo 

karton 

377 EL 68 

(IV/11) 

Dlužníci – kina III – řazeno abecedně 

(prosinec 1945), 40x42x0,5 cm; česky, 

nefoliováno. 

1945 mimo 

karton 

 X/l Dluhy   

378 EL 69 

(IV/12) 

Výkaz věřitelů (31. 7. 1944 – 31. 8. 1945), 

40x42x0,5 cm; německy, nefoliováno. 

1944-1945 mimo 

karton 

 X/m Likvidace   

379 EL 70 

(V/32) 

Žurnál likvidace (červen 1944 – srpen 1945), 

48x46x3 cm; německy, česky, 50 fol.
37

 

1944-1945 mimo 

karton 

380 EL 71 

(III/37) 

Kniha likvidace, 23x30x2 cm; česky, 99 

fol.
38

 

1946-1948 28 

381 EL 72 

bez 

signatury 

Pokladna (27. 10. 1945-1. 7. 1948), 

17,5,x21,5x0,5 cm; česky, 50 fol.
39

 

1945-1948 28 

382 EL 73 

(V/49) 

Žurnál likvidace – platy na zahraniční firmy 

(1. 4. 1946 – 31. 12. 1948), 55x34x1 cm; 

česky, 100 fol.
40

 

1946-1948 mimo 

karton 

 X/n Filmové kopie apod.   

383 EL 74 

(III/38) 

„Zásobník filmových kopií" – záznamy o 

skladování filmů (17. 10. 1924 – 27. 9. 

1927), 23x30x1 cm; česky, 50 fol. 

1924-1927 28 

384 EL 75 

(III/39) 

„Zásobník filmových kopií" – záznamy o 

skladování filmů (31. 10. 1937 – 7. 4. 1941), 

23x30x1 cm; česky, německy, 67 fol. 

1937-1941 28 

                                                 
36

 Popsána po s. 101. 
37

 Popsáno pouze 59 fol. 
38

 Popsáno 33 fol. 
39

 Popsána z části. 
40

 Popsáno pouze 21 fol. 



 

 33 

385 EL 76 

(I/7) 

„Kniha odpočtů – Hlídač č. 47“ – vyúčtování 

za film (1. 12. 1937 – 31. 3. 1943), 33x48x2 

cm; česky, německy, 23 popsaných folií. 

1937-1943 mimo 

karton 

 X/o Cizí měna - vyúčtování se zahraničními 

společnostmi a partnery 

  

386 EL 77 

(III/104) 

„Kniha IX – cizí měna“ – vyúčtování se 

zahraničními partnery, 22x34x3 cm; česky, 

149 fol. 

1930-1936 29 

387 EL 78 

(II/14) 

Kniha XI – cizí měna, vyúčtování se 

zahraničními partnery (14. 2. 1934 – 1. 1. 

1941), 23x35x4 cm; česky, 199 fol. 

1934-1941 29 

388 EL 79 

bez 

signatury 

Kniha XVI. - cizí měna, vyúčtování se 

zahraničními společnostmi (1. 1. 1941-1. 1. 

1947), 22x34x2,5 cm; česky, německy, 150 

fol.
41

 

1941-1947 29 

 X/p Ostatní   

389 EL 80 

(III/102) 

Kniha XV – dlužníci, účty České obce 

sokolské (17. 1. 1941 – 29. 1. 1942), 

21x34x2 cm; česky 100 fol.
42

 

1941-1942 30 

390 EL 81 

(V/15) 

Účty průběžných položek (22. 1. 1937 - 19. 

1. 1940), 22,5x34,5x2,5 cm; česky, německy, 

150 fol. 

1937-1940 30 

391 EL 82 

Ela 33 

Platby - odvod valut, zproštění odvodu valut, 

platby do tuzemska, 16,5x20,5x0,5 cm; 

česky, 100 fol.
43

 

1931-1939 30 

     

 XI Dodatky44   

392  Nabídka filmů filmové půjčovny. [1930] 30 

393  Nabídka filmů pro sezonu 1924/25. [1924] 30 

394  Nabídka filmů pro sezonu 1942/43. 1942 30 

395  Nabídka filmů pro sezonu 1943/44. 1943 30 

396  Modrý závoj, soubor skic architektů Jana 

Zázvorky a Bohumila Heše,15 technických 

výkresů. 

1941 tubus 1 

 XI/a Extase   

                                                 
41

 Popsána z části. 
42

 Popsána do s. 84. 
43

 Popsána pouze z části. 
44

 Dodatky (inv. č. 932−395) byly převzaty ze sbírky reklamních materiálů a k fondu Elekta a. s. byly 

přiřazeny 25. 2. 2013. Inv. č. 396 bylo přiřazeno 5. 8. 2016. 



 

 34 

397  Licenční dohoda o financováni filmu; 2 

svitkové negativy, vytištěné strojopisy (2 

fol.),
45

 česky.  

[1932] 30 

398  Přehled pohybu financí, francouzsky, česky, 

strojopis, 3 fol.   

1932-1933 30 

399  Soudní spor s bankovním domem Krahulec; 

strojopis, rukopisné poznámky, česky, 23 fol.  

1932-1937 30 

400  Různé distribuční záležitosti do zahraničí; 

strojopis s rukopisnými poznámky, německy 

a anglicky, 19 fol.   

1934-1939 30 

401  Soudní spor G. Machatý versus 

Elekta/Slavia; strojopis s rukopisnými 

poznámky, česky, anglicky, 143 fol. 

[1932] 1945-

1957 

30 

 

                                                 
45

 V roce 2021 došlo k naskenování fotografických negativů, které byly následně vytištěny a zařazeny 

k této archiválii.   



 

 35 

IX. Jmenný rejstřík
46

 

Abeles, Heřman - architekt 285 

Auerbach, Josef - zaměstnanec Elekty, ředitel 

Elekty 

39, 52, 152, 156, 291, 295, 299, 325 

Auerbach, Norbert 297 

Auerbach, Pavel 296 

Auerbachová, Olga - choť Josefa Auerbacha 127, 291 

Borovička, Jan - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Brož, Jaroslav - zaměstnanec Tobisu, posléze 

Elekty 

150, 152 

Daňková, Bohumila - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Dobeš, Václav - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Fiala, Alois - zaměstnanec Elekty, ředitel Elekty 151, 152, 156, 163 

Fiala, Otto - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Fousek, František - zaměstnanec Elekty, právní 

zástupce Elekty 

51, 152 

Glaser, Otto - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Jandus, Josef - zaměstnanec Tobisu, posléze 

Elekty 

150, 152 

Kapr, Josef - revizor účtů 91 

Kepka, Jan - zaměstnanec Tobisu, posléze Elekty 150, 152 

Klementová, Antonie - zaměstnanec Tobisu, 

posléze Elekty 

150, 152 

Lörschová, Berta - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Machatý, Gustav - režisér 227, 236 

Mayer, Lev - architekt 285 

Myška, Karel - národní správce Elekty 56 

Müllan, Rudolf - zaměstnanec Tobisu, posléze 

Elekty 

150, 152, 156 

Paul, Bruno - architekt 286 

Rajmon, Antonín - národní správce Elekty 53 

Reimannová, Františka - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Reiter, Jan - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Schulz, Karl - vnucený správce Elekty 37, 148, 313 

                                                 
46

 Viz též seznam zaměstnanců Elekty, inv. č. 152. Ve jmenném rejstříku jsou z tohoto inv. č. zachyceny 

pouze ty osoby, které jsou jmenovány i v jiných inventárních jednotkách. 



 

 36 

Šíba, Václav - zaměstnanec Elekty 151, 152 

Švehla, Pavel - zaměstnanec Tobisu, posléze 

Elekty 

150, 152 

Šubrt, Prokop - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Uhlmannová, Hildegard - zaměstnanec Elekty 152, 156, 206 

Vacek, František - obchodní rada 294 

Vacková, Alžběta - choť Františka Vacka 294 

Vávrová, Jiřina - zaměstnanec Tobisu, posléze 

Elekty 

150, 152 

Voborníková, Marie - zaměstnanec Elekty 152, 156 

Waldstein, Jiří - zaměstnanec Elekty 152, 162 

Zbránek, Jan - zaměstnanec Elekty, prokurista, 

likvidátor Elekty 

151, 152, 156, 161 

 

X. Místní rejstřík 

Anglie 238 

Dánsko 118 

Francie 101, 118, 238 

Holandsko 102, 238 

Itálie 103 

Jižní Amerika 233 

Jugoslávie 104, 118, 241 

Kuba 233 

Maďarsko 105, 118, 238 

Mexiko 233 

Německo 118, 238 

Norsko 118 

Podkarpatská Rus 228 

Polsko 117, 118 

Protektorát Čechy a Morava 46, 256-257 

Rakousko 238, 241 

Slovensko 106 

Spojené státy americké 107, 118, 233, 248 

Španělsko 108, 233 



 

 37 

Švýcarsko 109, 118 

Turecko 118 

USA viz Spojené státy americké 

 

XI. Rejstřík firem a institucí 

AB viz Pragfilm 

Aktualita Pečený 305 

Bavaria 44, 250, 307 

Celní úřad 176 

Česká komerční banka 5 

Česká obec sokolská viz Československá (Česká) obec 

sokolská 

Českomoravské filmové ústředí 8, 168 

Československá (Česká) obec sokolská 279, 349-351, 389 

Československý státní film 56 

Deutscher Filmexport 268 

Diskontbanka 126 

Elekta Journal 305 

Grémium pražského obchodnictva 177 

Koruna film 306 

Lepka 307 

London film produktion 268 

Nástup 251 

Ministerstvo hospodářství a práce 178 

Ministerstvo obchodu 244 

Národní banka 172-175 

Phöbus - film Vertrieb 268 

Poštovní spořitelna 126, 338 

Poštovní úřad šekový 334-336 

Pragfilm 304, 308 

Slaviafilm 8-10, 38, 41, 45, 116, 126, 236, 254, 

263, 299 

Statistický úřad 50, 169-171 

Státní půjčovna Praha 298 



 

 38 

Svaz filmového obchodu a průmyslu 164 

Tobis viz Tobis-Cinema-Film 

Tobis-Cinema-Film 42, 43, 150, 165, 268 

Unionbanka 126 

Universum-film 128, 166 

Úřad práce 179 

Úřad pro vyměřování poplatků 180 

Viesonart-film 268 

Wien-film 167 

Zemské finanční ředitelství 181 

 

XII. Rejstřík filmů
47

 

Advokát chudých, 1941 185 

Aféra plukovníka Redla, ČSR, 1931 viz Případ plk. Redla 

Anuschka, Německo, 1942 45 

Anuška viz Anuschka 

Ariane, Německo, 1931 205 

Barbar Vok (nerealizován) 207 

Burgtheather, Rakousko, 1936 45 

Cesta do hlubin študákovy duše, 1939 186, 187 

Co znamená idealismus viz Was heisst Idealismus 

Divá Bára (pravděpodobně nerealizován) 188 

Der Doppelgänger, Německo, 1934 208 

Der Herr im Haus, Německo, 1940 209 

Don Pedro a Věra, 1939 210 

Druhá směna viz Případ Dr. Bárty 

Dvojník  viz Der Doppelgänger 

Einmal Napoleon, ? 211 

Extase, ČSR, 1932 226-236, 240, 320 

Fahrt ins Leben, Německo, 1940 212 

Golowin geht durch die Stadt, Německo, 1940 213 

                                                 
47

 Filmy bez označení země výroby a s vročením 1939–1945 byly vyrobeny v době existence Protektorátu 

Čechy a Morava. 

 



 

 39 

Golowin jde městem viz Golowin geht durch die Stadt 

Im Schatten des Berges, Německo, 1940 214 

Hlídač č. 47, ČSR, 1937 385 

Hrdinný kapitán Korkorán, ČSR, 1934 189 

Jednou Napoleon viz Einmal Napoleon 

Kantor ideál, ČSR, 1932 190 

Katakomby, 1940 191 

Když děvčata dozrávají (pravděpodobně 

nerealizován) 

215 

Kouzelný dům, 1939 192 

Lana 8 (pravděpodobně nerealizován) 216 

Lelíček ve službách Sherlocka Holmesa, ČSR, 

1932 

193, 240 

Maja (pravděpodobně nerealizován) 217 

Minulost Jany Kosinové, 1940 194 

Modrý závoj, 1941 195 

Na záletech, Německo, 1940 viz Seitensprünge 

Pacientka Dr. Hegla, 1940 196 

Pán v domě viz Der Herr im Haus 

Plavba do života viz Fahrt ins Leben 

Pohádka máje, 1940 197 

Pohádka pro vysílání viz Sendermärchen 

Poklesek viz Seitensprünge 

Poznej svého muže, 1940 218 

Pražský flamendr, 1941 198 

Případ Dr. Bárty, 1940 199 

Případ plk. Redla, ČSR, 1931 200 

S vyloučením veřejnosti, ČSR, 1933 221 

Seitensprünge, Německo, 1940 219 

Sendermärchen, 1941 220 

Skřivánčí píseň, ČSR, 1933 viz Maja 

Štěstí je umění (pravděpodobně nerealizován) 222 

To byl český muzikant, 1940 201 

Tonka Šibenice, ČSR, 1930 202 

Tvoje srdce inkognito, ČSR, 1936 203 



 

 40 

U svatého Antoníčka, ČSR, 1933 204 

Ve stínu hor viz Im Schatten des Berges 

Věra Lukášová, 1939 viz Don Pedro a Věra 

Vrah mezi námi, ČSR 1931 205 

Was heisst Idealismus, 1942 223 

Žlutá růže, USA, 1923 224 

 

XIII. Věcný rejstřík 

akcie 5, 8, 9, 39, 295, 299, 300 

akcionáři - seznam 5 

akciová společnost 88 

akciový kapitál 48 

autorské právo 225 

bilance 57-83, 85-87 

bilance oceňovací 75, 76 

celní prohláška 116 

cenné papíry 115 

cenzura filmů viz filmy - cenzura 

cestovné 119, 127 

cizí měna viz měna cizí 

clo 237 

činžovní daň daň činžovní 

člen 53 

daň 57-87, 144, 146 

daň činžovní 137 

daň pozemková 293 

daň přepychová 135 

daň rentová 140 

daň z dividend 139 

daň z majetku 142 

daň z obratu 132-133 

daň z tantiém 138 

daň ze mzdy 143 

daň zvláštní výdělková 134, 136 



 

 41 

deviza viz měna cizí 

dividenda 139 

dluh 279 

dlužník 57-87, 374-377, 389 

dohoda ústní 184 

dotazník 50 

dovolená 157 

dovoz filmů viz filmy - dovoz 

emigrant 110 

exploatace filmů viz filmy - exploatace 

exteriér 226 

faktura 352-355 

film zahraniční 45-46, 208-209, 211-214, 219-220, 

223, 246, 248-249, 255, 261, 265 

filmový námět viz námět filmový 

filmový průmysl viz průmysl filmový 

filmy - cenzura 205, 225 

filmy - dovoz 238, 243-245 

filmy - exploatace 45-46, 182, 233, 247-254, 256, 258 

filmy - kopie 237, 267, 383-384 

filmy - prodej 252-253 

filmy - produkce 183-204, 254 

filmy - promítání 234, 325 

filmy - seznam 46 

filmy - skladování 383-384 

filmy - výroba 226-232, 320 

filmy - vývoz 174, 237, 239-242 

filmy - zapůjčení 171, 267-268 

filmy - zisk z prodeje/půjčení 259-260, 262, 264-266, 346-348, 385 

fond podpůrný 160 

fond rezervní 98 

fotografie 121 

graf 255 

hlavní kniha 316-324 

inventář 97, 303 



 

 42 

inventář kina 272 

investice 272 

jízdné 127, 325 

jmění viz majetek 

kancelář 282 

kartotéka prodeje filmů 252 

kartotéka zaměstnanců 145, 150, 152 

katalog filmů 270 

kino 176, 255, 271-279, 323-324, 333-345, 

360, 362, 372-377 

kolaudace 287 

konto 126 

konto věřitelské 120 

kopie filmů viz filmy - kopie 

korespondence 20, 40-41, 45-46, 93, 144, 148, 164-

182, 205, 227, 271, 274, 277, 285, 

301 

koupě domu 280, 294 

koupě pozemku 283 

letecký poplach viz poplach letecký 

likvidace společnosti 295-303, 328, 379-382 

likvidační zpráva viz zpráva likvidační 

majetek 52, 100, 112, 142, 298, 303 

materiál reklamní 121, 237-238 

měna cizí 101-111, 386-388, 391 

mzda 143, 148-149, 157 

mzdový list 147 

nabídka 280 

náhrada 52, 161-162 

nájem 271, 291-292, 325 

nájemní smlouva 271 

náklady viz režie 

námět filmový 206 

národní správa 49 

národní správce 53, 56 

nařízení 157 



 

 43 

natáčení 226-227 

nemovitost 280-294, 325 

oběžník 157, 159 

obchodní rejstřík 7, 10 

obchodní uzávěrka viz uzávěrka obchodní 

obchodní výkaz viz výkaz obchodní 

objednávka 246 

obrat 84, 132-133, 259 

obsazení role 227 

odměna 155 

odvod zisku 141 

píseň 229 

plakát 121, 235 

plán domu 281 

plán kina 272 

plat viz mzda 

platba 101-109, 173, 278-279, 382, 391 

platební rozkaz viz rozkaz platební 

podpůrný fond viz fond podpůrný 

pohledávka 117-118, 172-173, 301 

pojistka 227 

pokladní deník viz pokladní kniha 

pokladní kniha 123, 213, 356-369, 372-373, 381 

pokladní účet viz účet pokladní 

poplach letecký 158 

posudek 206 

pozemek 283 

pozemková daň viz daň pozemková 

požitek 156 

práce řemeslná 289 

právní zástupce viz zástupce právní 

prodej filmů  viz filmy - prodej 

produkce filmů viz filmy - produkce 

program 269, 305 

promítání filmů viz filmy - promítání 



 

 44 

pronájem kina 176 

protokol 1, 2, 3, 17-35 

provize 325 

provozní účet viz účet provozní 

průmysl filmový 257 

přepychová daň viz daň přepychová 

příjem 125, 154, 170 

půjčovné 119, 259, 268 

razítko 310-315 

reklama 119, 325 

reklamní materiál viz materiál reklamní 

rentová daň viz daň rentová 

reorganizace 40 

revize 91 

revizní zpráva viz zpráva revizní 

rezervní fond viz fond rezervní 

režie 119, 263, 322, 325-328 

režisér 183 

roční výkaz viz výkaz roční 

rozkaz platební 113 

rozpočet 182, 230, 284 

rozvážný účet viz účet rozvážný 

řemeslná práce viz práce řemeslná 

saldokonto 99, 324, 370-373 

seznam filmů viz filmy - seznam 

seznam spisů 54-55 

seznam zaměstnanců 148-149 

schůze 1, 2, 17 

skladování filmů viz filmy - skladování 

služební smlouva viz smlouva služební 

smlouva 183-184, 227 

smlouva služební 161 

soudní spor viz spor soudní 

společenská smlouva 3 

společník 3, 17 



 

 45 

spor soudní 236, 286 

správní rada 20, 53 

stanovy 6, 11-16, 160 

statistika 88, 169 

stavební povolení 287 

synopse 229 

tantiéma 138, 155 

telefon 119, 127, 290 

treuhänder 36-37 

účet 91, 112, 127-128, 227, 232, 261, 288-

290, 322, 353, 389-390 

účet provozní 119, 124, 127, 325-328 

účet rozvážný 57-87 

účet úvěrový 112 

účet ztráty a zisku 114 

účetnictví 273 

úhrada 173 

úkol 125, 158 

ústní dohoda viz dohoda ústní 

úvěr 52 

úvěrový účet viz účet úvěrový 

uzávěrka obchodní 94 

valná hromada 3, 18-19, 21-35 

valuta viz měna cizí 

věřitel 57-87, 120, 320-321, 378 

věřitelské konto viz konto věřitelské 

vila viz nemovitost 

vklad 129, 131 

výdělkový list viz výplatní listina 

výkaz 119, 131, 241, 260, 378 

výkaz obchodní 96 

výkaz roční 88 

výkaz výrobní 232 

výnosy z filmů viz filmy - zisk z prodeje/půjčení 

výplatní listina 147, 150-151, 153 



 

 46 

výpůjčka filmů viz filmy - zapůjčení 

výroba filmů viz filmy - výroba 

výrobní výkaz viz výkaz výrobní 

vyúčtování 91, 122-123, 249, 251, 275, 291, 323, 

329-348, 360, 362, 374, 385-388 

vývoz filmů viz filmy - vývoz 

zahraniční film viz film zahraniční 

zaměstnanec 145-152, 156-158, 160, 182 

zápis v obchodním rejstříku 7, 10 

zástupce právní 51 

zestátnění viz znárodnění 

zisk 141, 260 

znárodnění 49-56, 182, 298 

zpráva 4, 8, 38, 95, 111, 226-227, 245 

zpráva likvidační 302 

zpráva o činnosti 37, 96, 304 

zpráva revizní 89-90, 92, 136 

zvláštní výdělková daň daň zvláštní výdělková 

žaloba 286 

živnostenský list 8 

 



 

 47 

Název archivní pomůcky:   Elekta a.s. 
 

Časový rozsah pomůcky:   (1918) 1922–1951 (1966) 
 

Počet evidenčních jednotek: 18 kartonů; (1918) 1922–1951 

(1966) 
86 úřední knihy; 1918–1948 

   6 razítek; [1922]–[1951] 

 1 listina po r. 1850, 1923 

 41 technických výkresů, 1928–1942  

 20 rukopisů, 1932–1940  

 5 kartoték, 1927–1947  

 2 mapy, 1932–1935  

 12 tisků po r. 1800, [1924]–1942  

 1 plakát, [1922]–[1951]  

 

 

Počet inventárních jednotek:   396 
 

Rozsah zpřístupněných archiválií:  5, 00 bm 
 

Stav ke dni:     5. 8. 2016 
 

Archivní soubor zpracoval/a:   PhDr. Schwippel Jindřich 

 

Pomůcku sestavil/a:    PhDr. Schwippel Jindřich 

 

Počet stran:     XII + 48 

 

Číslo jednací:     NFA 0076/2011 

 

Pomůcku schválil:     18. 1. 2011  ……………………………….. 

Datum Vladimír Opěla 

ředitel NFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 48 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Elekta a.s. 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 5. 3. 2013 

 

 

 počet (ks) inv.č.
48

 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Kartony 

Kartony 18    

Listiny po roce 1850 

Listiny po r.1850 A 1 3 1  

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy (revidované) 82    

Úřední knihy A nově 

vymezené 

4 99, 112, 147, 

226 

5, 7, 13  

Rukopisy  20 192, 201 (3), 

209, 226, 

229 (14) 

12, 13  

Kartotéky 

Kartotéky 5 101–110, 

145–147, 

252 

5, 7, 16 Inv.č. 101–110 

tvoří 1 kartotéku. 

Typáře a jejich samostatné otisky 

Razítka 6    

Mapy, plány, tech. výkresy 

Mapy A 2 283 (2) 17  

Technické výkresy A 26 272, 280, 

281 (22), 

284, 289 

17, 18  

Tisky 

Tisky po roce 1800 A 12 159, 234, 

270, 305 (4), 

392, 393, 

394, 395 

10, 13, 

16, 18, 

30 

 

Plakáty A 1 235 13  

 

Ověřená metráž: 4, 57 bm 

 

Vyhotovil: Jarmila Hurtová 

                                                 
48

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 



 

 49 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky z dodatku přiřazeného k archivnímu 

fondu Elekta a. s. dne 5. 8. 2016 

 

Název fondu: Elekta a.s. 

 

 počet (ks) inv.č. Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Mapy, plány, tech. výkresy 

Technické výkresy A 15 396 (15) tubus č. 

1 

 

 

Nově ověřená metráž: 5,00 bm 

 

Vypracoval: Petr Hasan 

 


